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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

Sevgili okuyucularım...

Bilirsiniz.
Bu köşenin yazarı Adalete hep inanıp hep 
güvenmiştir.

Ülkenin temel taşı ve demokrasinin varlığı için 
adalet var olmak zorunda ve adil varlığını göster-
melidir.

Şu an.
Buda nereden çıktı diye aklınıza gelebilir, gelm-
esin.

Çünkü...

3-4 gün önce Batman meydanında HÜDAPAR’lı 
bir kişi bir Youtube kanalına:

“Biz cihada hazırız. Kılıçdaroğlu kimdir? Akşener 
kimdir? Bunların hepsi Yahudi tohumlarıdır, Er-
meni tohumlarıdır. Onlara söyle kafalarını kes-
eriz” diyor.

Şu hale.
Şu halimize bakın.

Dinler dinlemez.
Hemen şimdi bu Çağdışı zihniyetin canına adal-
etimiz okur diye düşündüm.

O kişi halkın tepkisi üzerine savcılığa götürüldü.
Ve maalesef adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

Üzüldüm...
Halkın içinde olduğum için bu tip adamlar 
yağdanlık adı altında Cumhurbaşkanı Sayın 
Erdoğan’a iyilik diye düşünüyorlar ama halk 
şiddeti değil, sevgi ve bilimi istiyor.

Yine güya iyilik ettiğini düşünen çarşaflı cahil bir 
kadın bir TV kanalı muhabiri sorusuna:

“Elektriği kim buldu?”
Dakika düşünmeden kadın:
“Tabi ki AKP” diyor.

İşte...

Bu ilkel.
Bu kendini bilmez.
Bu çağdışı kafalar AKP ve Sayın Erdoğan’a fayda 
değil, zarar veriyor.

Şu seçim zamanı.
Bunların hiç olmazsa toplum içine çıkmayıp 
konuşmaması için uyarılsın.

Artık...

Böyle kafa.
Böyle zihniyet.
Böyle cehalet.
Gelişmiş dünya ülkelerinde mevcut değil.

Ardından.
Daha dün.
Bu kez biri veya birileri İYİ parti İstanbul il 
binasını kurşunladı.

Şiddet bu.
Yok.
Yok artık böyle bir dünya.

YOK BÖYLE BİR DÜNYA.
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Prof. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar

Ülkemizi yasa boğan 6 Şubat 
Kahramanmaraş merkezli olup 
Kahramanmaraş’ın yanında 10 İlimizi 
derinden etkileyen, tarihin en büyük 
depremlerinin yol açtığı travmatik yaralar 
sarılmaya çalışılıyor. Devlet tüm kurum 
ve kuruluşları ile birlikte depremzede 
kardeşlerimize  her bakımdan kol kanat 
germeye çalışırken, bir yandan da Türk 
Milletinin gözlerimizi yaşartan nere-
deyse genetiğine işlenmiş, muazzam 
yardımlaşma ve dayanışma ruhuyla 
yaptığı gönüllü katkılar tüm hızıyla devam 
ediyor, diğer yandan da vakıf ve dernekler 
gibi gönüllü kuruluşlarımızın yanında 
uluslararası insani yardım kuruluşlarının 
da bölge insanına, depremzedelerimizin 
ihtiyaçlarının topyekün giderilebilmesi ve 
derin acılarının bir nebze dindirilebilmes-
ine yönelik çalışmaları tüm hızıyla devam 
ediyor. 

Depremlerin yol açtığı can kayıpları ve 
yüreklerde açtığı tahribatlar öylesine 
büyük ve onulmaz ki, deprem bölgesinde 
herşeye rağmen hayata tutunmaya çalışan 
kardeşlerimize içtenlikli yardımlarımızın 
ve desteklerimizin her halukarda ve hem 
de hız kesmeden devam etmesi gerçekten 
son derece yaşamsal bir durum. Şüphesiz 
devletimiz tüm imkanlarını seferber 
ederek, enkaz kaldırma çalışmalarını 
tamamlamasının akabinde tüm depremze-
delerimizi öncelikle çadır kentlerde, 
bir çok il ve ilçede de daha sağlıklı ve 
barınmaya imkan veren konteyner kentlere 
yerleştirmeye devam ediyor. Ülkemizde 
konteyner üretimi yapan tüm fabrika 
ve atölyeler, tam kapasite ile çalışarak, 
deprem bölgesine konteyner yetiştirmeye 
çalışıyor. Yurtdışından da uluslararası 
yardımlar olarak konteyner geliyor ama 
ihtiyacımız öylesine büyük ki, fevkalade 
olumsuz şartlarda halen çadırlarda ka-
lan, enkazdan sağ olarak çıkarabildiği 
evlatlarıyla yaşama tutunmaya çalışan 
depremzede kardeşlerimizin konteyner ta-
leplerinin süratle karşılanmasının zaman 
alacağı açık… 

Bizlere düşen ise bir yandan ülkemi-
zin her bölgesinin bir deprem bölgesi 
olduğu gerçeğini hiç unutmadan, her daim 
depreme karşı tedbirli olmanın yanında 

depremzede kardeşlerimizin acılarını içten 
bir şekilde anlamaya ve gerektiğinde em-
pati yaparak, onlara kol kanat germeye de-
vam etmek olmalı. Bununla beraber, ülke 
olarak topyekün depremin derin yaralarını 
sarmaya çalışırken Adıyaman ve Şanlıurfa 
İllerimizde yaşanan sel felaketleri de 
büyük can ve mal kayıplarına yol açması, 
bölge insanımızın yanında milletimizi 
bir kez daha sarsarak, bölge insanının 
acılarının daha da artmasına yol açmıştır. 
Sonuçta, deprem bölgesinde yaşanan 
yıkımın ve olumsuzlukların derin izleri 
afetzedeler üzerindeki etkisini sürdürüy-
or. Nasıl sürdürmesin ki, deprem bölges-
inde alaca karanlıkta ve neredeyse uyku-
sun derinliklerinde iken, insanın sadece 
pijamasıyla çıktığı bir anda bir çorap dahi 
bulamaması, çocuğuna su bulamaması 
ve bu suyu ertesi gün de bulamayacağını 
düşünmesinin yıkımı tek bir güne ait 
olmayan bir sarmal gibi tahminlerimi-
zin ötesinde yalnızlıklar ve çaresizlikler 
içinde derin bir ruhsal bir örselenmeye 
yol açtığı bir gerçek… Öyle ki, kendisi 
de bir gazeteci ve yazar olan, gönlü insan 
ve ülke sevgisiyle dopdolu Nevzat Aksoy 
tarafından benimle paylaşılan depremzede 
kardeşlerimizin içinde bulundukları ruhsal 
durumları, depremzede kardeşlerimizin 
herbirinin içinde bulunduğu durumu ve 
örselenmiş yürekleriyle yaşadıklarını, göz 
önüne seriyor.

“Evime şimdi girdim.Ama bir daha evine 
hiç giremeyecek olanlar var. Adıyaman 
çadır kentte kalan, halı yıkama farikası 
olan bir abi ile sohbet ettik.”Fabrikanın 
son kalan bir milyon borcu vardı. Şimdi 
evim de, fabrikada yok. Yakınlarımdan 47 
kişiyi kaybettim. Bizi mahalle olarak bu 
çadır kente getirdiler. Suriyeli komşumuz 
ile çadırlarımız yan yana. Ben ona şeker 
veriyorum. Ayakları çıplak olan kızıma 
onlar çorap veriyor. Hepimiz bir deprem 
ile eşitlendik. Dünya çok yalanmış, biz bu 
yalana çok inanmışız...”

DEPREM VE SEL FELAKETLERİNİN YARALARI
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Yine çadırda kalan bir kızımız; “Eskiden bir yardım 
işi olduğunda en sevmediğim kazağımı evden 
çıkartmak için o yardıma gönderirdim. Deprem gece-
si pijama ile sokağa çıktık. Aşırı fırtına ve kar vardı. 
Gün ağarınca enkazlardan bulduğumuz herşeyi üzer-
imize doladık. Hayatım boyunca bir daha bu kadar 
üşüyeceğimi sanmıyorum. Sonra yardım tırları geldi. 
Kuyruğa girdik, artık nasibimize ne düşerse... Bana 
biraz eski ve hiç sevmeyeceğim tarzda bir kazak 
düştü. İşte o anda anladım, zamanında kendimin de 
ne yaptığını...”
Öğretmen bir kızımız; “Bize yardım verirken ba-
zen çok acıyarak bakıyorlar. Hatta arada bir ‘yazık 
bunlara yaa’ diyenler oluyor. Ama biz doğuştan beri 
çadırda yaşamıyoruz. Bizim de sizler gibi lüks evler-
imiz vardı. Akıllı sistem denilen evlerde oturuyorduk. 
Bir dakikada çadırda yaşayacak hale geldik. Evet, 
acınacak hale geldik. Ama bize yardımlarınızı ya-
parken kardeşlik adına yapın. Bize Rabbimiz acısın. 
Velhasıl gönlümüz incindi...”
Yine çadırda kalan bir ablamız; “Toplu taşıma 
araçlarında Suriye’li birinin yanına oturmazdım 
hiç. Sanki bana kokuyorlar gibi geliyordu. Şimdi 
15 gündür üç aile bir çadırda kalıyoruz ve hiç duş 
alamadık. Kokumuzdan birbirimizden kaçıyoruz res-
men. İnsan büyük konuştuğu yerden sınanırmış hep. 
Şimdi anladım.”
Şöför bir abimiz; “Suriyeliler neden geldiler? Ned-
en savaşmadılar? derdim hep. Onların 10 yılda 
geldiği noktaya biz bir dakikada geldik. Hayat 
kalmayınca korkudan insan memleketini bırakmak 
zorunda kalıyormuş gerçekten. Eşimi ve çocuklarımı 
Manavgat’a götürdüm. çüncü gün eşim ağlayarak 
telefon açtı. ‘Sokakta insanlar bize niye geldi bun-
lar buraya diye  söyleniyorlar’ dedi. Oysa biz kendi 
ülkemizdeyiz. Ama kendi insanımız bile bizi istemi-
yor.”

Öyle çok yarım kalmış yaşamlar var ki deprem 
bölgesinde, bize düşen onları yalnız bırakmamamız. 
Onları anlayarak, muazzam dayanışmaya ilk günkü, 
gibi sürdürülebilir kılmamız. Onlara, yaşadıkları bu 
güzel ülkede sahipsiz olmadıklarını, hayatlarının 
her safhasında hissettirmek…Hiç unutmayalım, bir 
insanın bu kadar büyük ve bir yıkım yaşadıktan sonra 
yaşayacağı ruhsal belirtilerin tamamına yakını nor-
mal ya da beklendik belirtilerdir. İnsan zihni kendi-
ni güvensiz, belirsiz, yalnız ve çaresiz hissediyorsa 
çeşitli tepkiler oluşturarak zorluktan çıkmaya çalışır. 
Yapılması gereken depremzede kardeşlerimizin 

öncelikle bulunduğu ortamı bir an önce, hiçbir te-
reddüte meydan vermeden, daha güvenli hale get-
irmek. Öyle ki, güven sağlanmadan zihinsel ve ruhsal 
olumsuzlukları ortadan kaldırmak mümkün değildir. 
Bu arada, özellikle bölgede deprem gerçeğini yaşamış 
bir ailede çocukları bu gerçekliğin dışında tutmanın 
söz konusu olamayacağı, Çocuğun kendi etrafında 
ve özellikle en çok güvendiği insanların çaresizliğine 
şahit olmasının gerçekte deprem kadar zarar verici 
olacağı unutulmamalıdır. O yüzden deprem bölges-
indeki çocuklarla ilgili olarak yapılması gereken-
lerin başsında, çocukların ve yaşadıkları ortamların 
hızlıca desteklenerek, devletçe bu konuda yet-
kili ve görevli olan kamu kurum ve kuruluşlarının 
yönlendiriciliğinde ve çocuk psikolojisi üzerinde 
yoğunlaşan bilim insanlarının destekleriyle planlı-
programlı destek programlarının uygulanmasıdır.

Ülkemiz, pek çok afet türünün önemli sıklıkta 
yaşandığı bir ülke. Deprem, heyelan, sel, çığ gibi 
birçok doğa kaynaklı afetin yanı sıra jeopolitik ko-
numu nedeniyle beşeri kaynaklı afet diyebileceğimiz 
insani krizlerle de sıkça karşı karşıya kalıyoruz. 
Artık depremlerle iç içe yaşadığımız gerçeğini hiç 
göz ardı etmeden önceliğimiz “Yaşandıktan sonra 
ne yapılabilir?” olmamalı, riskleri nasıl en aza indi-
rebiliriz olmalı. Başarılı bir afet yönetiminin teme-
line risk azaltmayı koyduğumuzda; planlama, müda-
hale ve iyileştirme süreçlerinin çok daha başarılı bir 
şekilde yürütüleceğine inanıyoruz. İki basit örnekle 
ifade etmemiz gerekirse, deprem bölgesindeki riskli 
yapı stokunu eritip binalarımızı daha sağlam hale get-
irirsek, can kaybını en aza indirme imkânı bulabiliriz. 
Yahut yoğun yağış alan bölgelerde dere yataklarına 
ev yapmazsak, selin, hayatları önüne katıp aramızdan 
koparmasının önüne geçebiliriz. Tabii ki bunların 
hepsi, afet bilincine sahip bir toplumla mümkün 
olacaktır. 

Hiç şüphesiz, afet yönetimi, devletin büyük sorum-
luluk sahibi olduğu ancak tek başına yürütemeyeceği 
bir süreçtir. Sivil toplum, özel sektör ve tüm 
vatandaşların katılımları, bilinçlenmeleri, afet yöneti-
mi ve risk azaltma açısından ileriye doğru atılmış 
büyük bir adım olacaktır. Artık ülkemiz deprem 
gerçeğinin farkına vararak, halen topyekün yaralarını 
sarmaya çalıştığımız Kahramanmaraş depremlerinin 
ve Adıyaman ve Şanlıurfa sel felaketlerinden ders 
almalı, bu acıları kader olmaktan çıkarmalıdır.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: TANAP’tan Macaristan’a doğal gaz
verilmesi için Azerbaycan ile her türlü desteği vermeye hazırız

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Türkiye’ye resmi ziyarette bulunan Ma-
caristan Cumhurbaşkanı Katalin Novak ile 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde bir araya geldi.
Macaristan Cumhurbaşkanı Novak: Türki-
ye, Macaristan’ın enerji güvenliği konusunda 
vazgeçilmez öneme sahiptir
Erdoğan ve Novak, ikili görüşmelerinin ardından 
ortak basın toplantısı düzenledi.
Buradaki konuşmasına, kendisini dinleyenleri 
selamlayarak başlayan Erdoğan, Macaristan 
Cumhurbaşkanı Novak ve heyetini Ankara’da 
misafir etmekten büyük memnuniyet duyduğunu 
söyledi.
Cumhurbaşkanı Novak’ın, stratejik ortak ve müt-
tefik Macaristan’ın deprem felaketinin ardından 
dayanışmasını göstermek ve ikili işbirliğini ele al-
mak üzere Ankara’ya geldiğini belirten Erdoğan, 
Macaristan hükümeti ile dost Macar halkına 
destekleri ve yardımları için teşekkür etti.
Erdoğan, Macaristan’ın uzattığı yardım elinin 
köklü dostluk bağlarının somut bir tezahürü 
olduğunu ifade ederek, şunları kaydetti:

“Macar arama kurtarma ekipleri, depremin 
hemen ardından ülkemize intikal etti. Hatay 
ve Kahramanmaraş’ta özveri ile çalışarak 35 
vatandaşımızı enkazdan yaralı olarak kurtardılar. 
Macar dostlarımız, 1999 Gölcük depreminde de 
yardımımıza koştu. O depremde 3 yaşındaki bir 
kız çocuğumuzu 82 saat sonra enkazdan kurtaran 
arama kurtarma köpeği ‘Mancs’ Macaristan’ın 
deprem yardımlarının simgesi olmuştur. Bugün 
aramızda bulunan Mancs’ın sahibi Sayın Laszlo 
Lehoczki, Kahramanmaraş depremlerinde de 
ekibi ile arama kurtarma çalışmalarımıza katkı 
sağladı. Sayın Lehoczki başta olmak üzere, bu 
zorlu mücadelemizde bizlere omuz veren tüm 
Macar dostlarımıza bir kez daha şükranlarımı 
bildiriyorum.”
Cumhurbaşkanı Novak ile bugün 
gerçekleştirdikleri görüşmelerde, Türkiye-Ma-
caristan ilişkilerini çeşitli yönleriyle ele aldılarını 
aktaran Erdoğan, “Gerek ticari, gerek askeri, 
gerek ekonomik, kültürel bütün bu ilişkilerimizi 
değerlendirme fırsatıyla bir de depremin video 
görüntülerini birlikte izleme imkanımız oldu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Şu an itibarıyla TANAP’tan Macaristan’a doğal gaz verilmesi konusunda 
Azerbaycan ile her türlü desteği vermeye hazırız.” dedi.
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Finlandiya’nın NATO’ya katılım protokolüne 
ilişkin teklif TBMM Genel Kurulunda kabul edildi

Teklif görüşmelerinde söz alan İYİ Parti Bursa Mil-
letvekili Ahmet Kamil Erozan, Rusya’nın Ukrayna’yı 
işgalinin ardından İsveç ve Finlandiya’nın güvenli bir 
liman arayışına girdiğini söyledi.

NATO’ya girebilmenin farklı prosedürleri olduğunu 
belirten Erozan, Finlandiya’nın NATO için önce ken-
di halkını ve meclisini ikna ettiğini vurguladı.
Finlandiya’nın üyeliğine onay sürecinin “becerik-
sizce yönetildiğini” savunan Erozan, ilk etapta 30 
iade edilmesi gereken kişinin gündeme gelmesiyle 
dosyaların eksiklerinin ortaya çıktığını vurguladı.
Erozan, “Biz ‘FETÖ, PKK, YPG terörist’ derken, 
bunlar ‘terörist’ dememişlerdir. Talep ettiğimiz 
insanların bazıları o ülkede değil Türkiye’de olduğu 
anlaşılmıştır. ‘Geri verin’ dediğimiz adamların vefat 
ettikleri, Türkiye’de defnedildikleri ortaya çıkmıştır.” 
dedi.

Gelinen noktada Türkiye’nin onayıyla Finlandiya 
açısından 30 ülkenin onayının tamamlanacağına 
işaret eden Erozan, İsveç ve Finlandiya dosyalarını 
Türkiye’nin ayrıştırdığını ancak iki ülkenin birlikte 

yola çıktıları süreci yine birlikte tamamlayacaklarını 
söyledi.
HDP Diyarbakır Milletvekili Hişyar Özsoy, Rusya’nın 
Ukrayna’yı işgalinin ardından NATO’nun hiçbir 
dönemde olmadığı kadar genişlik, derinlik ve nüfus 
kazandığını belirtti.

Özsoy, “Bunun dünyaya barış ve huzur mu getireceğini 
yoksa daha fazla savaş mı getireceğini zaman içer-
isinde göreceğiz.” diye konuştu.

“Finlandiya daha fazla adım attı”
MHP Kayseri Milletvekili İsmail Özdemir, pro-
tokolün önemli olduğunu belirterek, terörle mücadele 
kapsamında Türkiye’nin taleplerine karşı İsveç’e 
göre Finlandiya’nın daha fazla adım attığını anlattı.

İsveç’in taahhütleri yerine getirmek için olumlu bazı 
adımlar atmaya çalışsa da şimdiye kadar beklentilerin 
tam manasıyla karşılanmadığını dile getiren Özdemir, 
“Böylesi bir süreç içerisinde Finlandiya’nın NATO 
üyeliği bizim açımızdan olumlu bir gelişmedir.” dedi.

Finlandiya’nın Kuzey Atlantik Antlaşması’na (NATO) Katılımına İlişkin Protokolün 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulunda

kabul edildi.
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BAYRAKTAR VE BAYER İNŞAAT  300 TIRLIK MALZEMEYİ 
DEPREM BÖLGESİNE SEVK ETTİ

Pazarcık’ta 7,7, Elbistan’da 7,6 olarak ölçül-
en ve 11 ilde büyük yıkıma yol açan deprem-
lerde evlerini kaybeden depremzedelerin 
hayatlarını bir nebze de olsa kolaylaştırmak 
adına Bayraktar İnşaat ve Bayer İnşaat el ele 
vererek bölgeye çok sayıda insani yardım 
malzemesi sevk etti. Geride kalan 2 aylık 
süreçte depremde zarar gören 11 ildeki 
depremzedelere ulaştırılan yardım tırları 
AFAD koordinasyonunda ihtiyaç sahipleri-
yle buluştu. 

Pazarcık’ta 7,7, Elbistan’da 7,6 olarak ölçül-
en ve 11 ilde büyük yıkıma yol açan deprem-
lerde evlerini kaybeden depremzedelerin 
hayatlarını bir nebze de olsa kolaylaştırmak 
adına Bayraktar İnşaat ve Bayer İnşaat el ele 
vererek bölgeye çok sayıda insani yardım 
malzemesi sevk etti. Geride kalan 2 aylık 
süreçte depremde zarar gören 11 ildeki 
depremzedelere ulaştırılan yardım tırları 
AFAD koordinasyonunda ihtiyaç sahipleri-
yle buluştu. 

Türkiye, Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde meydana gelen depremin yaralarını birlikte 
sarmaya devam ediyor. Bayer İnşaat ve Bayraktar İnşaat da insani yardım seferberliğine 

300 tır ile katkıda bulundu…
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Tırlarda, konteynır, gıda malzemeleri, giyim, 
odun, ısıtıcı, su ve hijyen malzemeleri yer 
aldı
Depremin yaşandığı ilk günden bu yana Bay-
raktan İnşaat ve Bayer İnşaat koordinasyo-
nunda hazırlanan 300 tırda, çeşitli insani 
yardım malzemeleri yer aldı. Şimdiye kadar 
ulaştırılan 300 tırın 150’sinde konteynırlar, 
60’ında su yer alırken; geriye kalan 90 tırda 
yer alan elektrikli ısıtıcılar, hazır giyim 
eşyaları, sağlık malzemeleri ve temel ihtiyaç 
ürünleri ise deprem bölgelerine ulaştırıldı. 
Hali hazırda da ihtiyaçlar doğrultusunda 
Bayraktan İnşaat ve Bayer İnşaat tarafından 
bölgelere sevkiyatlar sürdürülmekte.
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Prof. Dr.
Durali YILMAZ

Yazar

MARAŞ’TAN BİR HABER GELDİ
                       
 “Onlara, o kasaba halkını mis-
al göster…”( Yasin, 13)
 İsa’nın Havarileri, Hatay’a 
geldiler; halk onlara karşı çıktı. “O 
sırada kasabanın ta ucundan koşarak bir 
adam geldi ve şöyle dedi: Ey kavmim 
uyun bu elçilere; uyun sizden bir ücret 
istemeyenlere; bunlar, doğru yolu 
bulmuş kimselerdir.”(Yasin,20-21)
 Hatay’ın ta ucundan koşarak 
gelen kişi, rivayet olunur ki Habib-i 
Neccar… Kur’an-ı Kerim’de işaret 
edilen bu zatın, Habib-i Neccar olduğu, 
yüzyıllardır kabul edilegelmiştir.
 Havralar, Kiliseler ve Camiler şehri 
Hatay, bir büyük deprem felaketiyle 
altüst oldu. Öyle ki, havralar, kilise-
ler ağır hasarlı… Habib-i Neccar 
camisinin kubbesi kopup yere düştü. 
Dünya milletlerinden binlerce Habib-
i Neccar, Hatay’a yardıma koştu. Bir 
süre sonra Hatay, tekrar ayağa kalka-
cak, Habib-i Neccar, adını taşıyan 
caminin kubbesine çıkıp yaşlı gözler-
ini silerek sevgili kasabasına “ Mesut 
İnsanlar Fotoğrafhanesine” bakar gibi 
tekrar bakacak; farklı din ve ırklardan 
olan halkının millet olma bilinciyle 
birbirlerine sarıldıklarını görecektir.
Maraş’tan bir haber geldi, dedi-
ler: Hatay’ın yanı sıra Gaziantep, 
Diyarbakır, Kilis, Adana, Adıyaman, 
Malatya… daha nice kasabalar, 
köyler de depremle altüst olmuş. 
Kahramanmaraş, Karamaraş, Habib-
i Neccar’ın torunu Sütçü İmam’ın 
sevgili kasabası… Önce sen farkına 
vardın bu felaketin ve binlerce yıllık 
hayatın birkaç saniyede gözlerinin 
önünden geçti. Pekiyi ama suçlu kim? 
Allah’ın değişmez kanununu okuy-
amayan bilim insanları mı, müteahhit-
ler mi, ehliyetsiz ustalar mı, sorumsuz 
sorumlular mı, paraya tapanlar mı?
Yıllar öncesine dalıp gittim. Önce 
Amik ovasının yeşil yüzünü gördüm, 
sonra medeniyetler şehri Hatay’ı… 
Daha sonraları Maraş’ı ziyaret 
etmiştim. Maraşlı olmakla övünen Ne-
cip Fazıl için Sütçü İmam Üni

versitesinin düzenlediği Uluslararası 
Necip Fazıl Sempozyumu vesilesi-
yle gitmiştim. İlk oturumun başkanı 
bendim ve genç yaşta yitirdiğimiz, 
yakından tanıdığım 

Cahit Zarifoğlu adını taşıyan salon-
da… Konuşmacılar arasında sevgili 
kardeşim, abeyim rahmetli Rasim 
Özdenören de vardı ve ilk sözü ona 
vermiştim. Şimdi gözlerim yaşararak 
hatırlıyorum Maraşlı dostlarım Ahmet 
Bayazıt, Erdem Bayazıt, Rasim Özde-
neren,  Alattin Özdenören, Nuri Pakdil 
ve daha niceleri… 
Samimî, heyecanlı,  makam, mev-
ki, mal mülk… hiçbirine itibar 
etmemiş Nuri Pakdil’in sözleri hâla 
kulaklarımda… Ben kendimi Maraşlı 
sayabilir miyim, dediğimde, demişti 
ki: “ Maraş’a gidip dut yemeden 
Maraşlı olunmaz.” Kadere bakın ki 
ilk kez gittiğim Maraş’ta kaldığım 
otelin bahçesine indim ve önüme bir 
tabak dut geldi. Ankara günlerimizde, 
günün her saati Maraşlı dostlarımla 
birlikte olmuştum ama bir türlü 
Maraşlı olamamıştım ta ki yıllar sonra 
Maraş’ta dut yediğim güne kadar. Bu 
yıllarda birlikle olduğumuz M. Akif 
İnan ve Cahit Zarifoğlu da Maraşlı 
değillerdi ama Maraş’ta dut yemişler 
ve Maraşlı olmuşlardı.
İnanıyorum ki, tekrar Maraş’ta dut 
yiyeceğim günler gelecek; şimdi acılar 
içinde bana bakan Maraş, tekrar eski 
neşesine kavuşacak ve her gelen misa-
firine dut ikram ederek, Maraşlılık 
duygusu aşılayacaktır.  Güzel yur-
dumun her biri destansı bir şanlı tar-
ihe sahip şehirleri, tekrar küllerinden 
doğacaktır. Yeter ki particilik, ırkçılık, 
mezhepçilik gibi kısır çekişmeleri 
bırakalım ve millet olma bilincini 
kaybetmeyelim. Bizi dişlemek için 
bekleşen sırtlanlara fırsat vermeyelim; 
“Bedr’in Aslanları” olma özelliğimizi 
her fırsatta hatırlayıp kendimize gele-
lim.
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Bozulabilir doğaları sebebiyle hasat 
edilen meyve ve sebzelerin nere-
deyse tamamı uzun süre açık havada 
tutulamamaktadır. Meyve ve se-
bzelerin raf ömürlerini arttırmak 
amaçlı kullanılan geleneksel saklama 
teknikleri mevcuttur fakat bu teknikler-
in maliyetleri, kısa raf ömürleri, isten-
meyen kalıntıları gibi dezavantajları 
beraberinde barındırmaktadır. Meyve 
ve sebzeler sadece vücudumuzun kalori 
ihtiyacını karşılamak amacıyla değil, 
tatları, çeşit çeşit renkleri ile de ilgi çe-
kicidirler. Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü dünya çapına yılda 3.7 
milyar ton meyve ve sebze üretildiğini 
tahmin etmektedir. Meyve ve sebzeler 
hasat edildikten sonra dahi canlı do-
kular oldukları için terleme, solunum 
gibi yaşamsal faaliyetleri göstermeye 
devam ederler ve zamanla kararma, 
tat bozulması, yumuşama, solma ve 
besin kaybı gibi sonuçlarla kaliteleri 
düşmektedir. Raporlara göre küresel 
meyve ve sebzelerin %20 ile %40’ı uy-
gun olmayan raf ömrü uzatma teknikleri 
nedeniyle bozulmuş ve/veya kimyasal 
ya da biyolojik olarak kirletilmiştir. 
Meyve ve sebzelerin raf ömürleri, 
öncelikle olgunlaşma sürecini ertel-
eme, mikrobiyal kirliliği önleme, hasat 
edilen bitkinin terlemesini yönetme 
gibi tazelik korumaya yönelik metot-
lar ile uzatılmaktadır. Araştırmacılar 
hasat sonrası meyve ve sebzelerin ta-
zeliklerini korumak amacıyla yeni 
stratejiler geliştirmeye çalışmaktadır. 
Yakın zamanda yaşadığımız korona 
virüs pandemisinin, taze meyve ve se-
bze de dahil olmak üzere dünya çapında 
tarımsal gıda tedarik zinciri için çok 
ağır koşullar ortaya çıkardığına hep 
birlikte şahit olduk. Fiziksel koruma, 
kimyasal koruma ve biyolojik koruma 
gibi 3 kategoriye dayanan geleneksel 
hasat sonrası meyve ve sebze koruma 
teknikleri sıcaklık kontrolü altında de-
polama, gaz ile kontrol teknolojileri 
ve kimyasal kaplama gibi yöntemler 
kullanmaktadır. Dezavantajları ned

eniyle bu teknolojiler küresel tedar-
ik zincirinin mevut gelişimine ayak 
uyduramamaktadır. Farklı meyve ve se-
bzeler düşük sıcaklıklarda saklanabilm-
esine rağmen bir ortamı sürekli düşük 
sıcaklıkta tutmak hem pahalıdır hem de 
meyve ve sebzelerde soğuktan kaynak-
lanan zararlara yol açabilir. 
Nanoteknoloji, son zamanlarda taze 
meyve ve sebzelerin raf ömrünü uzat-
mak amacıyla yeni olasılıklar ortaya 
çıkarmıştır. Daha iyi fiziksel ve anti-
mikrobiyal özelliklere sahip kaplama 
malzemelerinin üretimi (nanokompozit 
veya nanoemülsiyon kaplamalar), anti-
mikrobiyal etkiye sahip nanoparçacıklar 
içeren polimerik paketleme yöntem-
leri, kontrolü sağlayabilmek amacıyla 
geliştirilen yüksek hassasiyete sahip 
nanosensörler bu uygulamalara en basit 
örnekler olarak verilebilir. 
Diğer bir yaklaşım da meyve ve seb-
zeler için nano-yenilebilir kaplamaların 
(ambalaj malzemelerinin) üretilm-
esidir. Meyve ve sebzelerin muhafaza 
edilmesi ve kayıpların önlenmesi için 
nanoteknolojinin kullanılmasındaki 
temel düşünce kaliteyi korumak ve/
veya fonksiyonel ve besleyici özel-
liklerde herhangi bir olumsuz 
değişiklik olmamasını sağlamaktır. 
Yenilebilir kaplamaların nitelikler-
inin daha da geliştirilmek için nanote-
knoloji kullanılmaktadır. Nano boy-
utlu bileşenler biyolojik aktiviteyi ve 
kararlılığını iyileştiren daha geniş yüzey 
alanları sebebiyle avantajlar sunabilir. 
Nano yenilebilir kaplamalar gelişmiş 
özelliklere sahiptirler ve gazların, ne-
min akışını daha da sınırlandırarak 
ağırlık kaybını, kaplanmış meyve-se-
bzenin devam eden solunum gibi me-
tabolik sürecini geciktirmektedirler. 
Ayrıca, yenilebilir kaplamalarda görsel 
çekiciliği arttırabilen nanoparçacıklar 
veya nanosistemler eklenerek antiok-
sidan ve antibakteriyel özellikler de 
kazandırılabilir. 

Nanoteknoloji: Meyve ve Se zeler İçin Umut Veren Bir Raf 
Ömrü Uzatma Stratejisi
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  Bu kelime ne ifade ediyor bilmiyorum 
  Mana bulabilmesi için o bölgeye yani 100 yılın afetinin olduğu bölgeye 
yaklaşmak bakmak gerekiyor hatta bakmakda yetmiyor görmek.
  İnsanoğlunun bu kadar naçar çaresiz kaldığı tabiri caizse aklın mantığın 
kilitlenip kelimelerin kifayetsiz kaldığı görüntüler.
   Sonra titreyip kendine geldiğinde hayata dünyaya insanlara bakış açını 
değiştirip ırkı cinsi siyaseti vs vs herşeyi bir kenara bırakıp hümanist 
duygularla 1 cana faydalı olabilmek için bütün milleti hatta dünyayı 
birbirine kilitleyen bir musibetin bin nasihatten daha hayırlı olduğunu 
gösteren bir ders
   Bölgeyi teker teker gezdiğimizde bazı bölgelerde mütahit hataları bazı 
yerlerde ruhsat ile alakalı hatalar bazı yerlerde ise burda en güçlü yapı 
olsa ne olurdu dedirten görüntülerle karşılaştık
   

DEPREM DEPREM DEPREM

Murat ŞENGÜL
Konya İl Temsilcisi

Yazar
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  İnsanların çaresizliği enkazların başında bekleyiş ve feryatları hala gözlerimin önünde 
   Kimi çığlıkla kimi o manalı yaşlı gözlerle sessiz çığlıklarla enkazların başındayken bir umutla 
bekleyişleri herhalde ömrümüzün sonuna kadar hafızamızdan silinmeyecek her cansız beden bir acı 
verirken çıkan her canlı yeniden bir umutla tebessüm ettirdiği anlar 
Tarifi anlatımı mümkün değil bu duygu geçişinin.
  Diğer tarafta evlerini kaybetmiş geceyi nerede geçireceğini bilmeyen çocuklarıyla aileler bir bardak 
suyun ilk anlarda ne kadar önemli olduğunu hissettiren ihtiyaçlar soğuk aç geçirilen saatler
   Yollar kilit kapalı ulaşım milim milim ilerleyen otobanlar 
Sebep yardım tırları iş makineleri nasıl bir milletizki deprem anı itibari ile yollara dökülen o koca 
koca yürekli insanlar 



Simge Dergi 14 

ÖZEL HABER

   Bir kere daha iyiki Türkiyeliyim dedirten yüzlerce hikaye 
   Velhasıl kelam anlatmak tasvir etmek çok ama çok zor en azından şu anda.
   Şimdi bu yaşananları geriye sardırıp düzeltemeyeceğimize göre tedbirler yapılacaklar bundan 
sonra çok ama çok önemli bir yerden başlamak lazım çünkü bir kader yaşıyor bölgemiz depremle 
yaşamayı hiç bir zaman unutmamalı farkında olmalı aynı zamanda çevremizi farkındalık noktasında 
uyarmalıyız. 
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ÖZEL HABER

  İlk yapılması gereken depremi ve depremde yapılacakları ilk önce kendimiz harfiyen öğrenip neslim-
ize öğretmeliyiz 
 Mesela şu anda Konya’da yaşamamıza rağmen herbir ferdimizin bir deprem çantası var evde 
yanımızdan ayırmadığımız size biraz komik yada gereksiz gelebilir. Depremi gördüğünüzde bir çok 
canın belki sesini duyuramadığı belki bir bardak su olmadığı için hayatını kaybettiğini görecek ve 
ehemmiyetini anlayacaksınız. 
 Daha sonrası kesinlikle profesyonel eğitimden geçiyor inanıyorumki bundan sonraki yapıların 
sağlamlığı kadar yeni nesillerin bilgi noktasında eğitim sisteminde konu ders olarak işlenerek donanım 
kazandıracak yapılarda hayatımıza inşallah girecektir.
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ali ALAŞ
Yazar

Sevgili okurlarımız, geçtiğimiz ay ül-
kemiz çok büyük bir felaket ile karşı 
karşıya kaldı ve millet olarak ağır bir 
imtihandan geçmekteyiz. Bu deprem 
felaketi neticesinde ülkemizin hemen 
her bölgesinden insanımız, sivil toplum 
kuruluşlarımız kendi aralarında spon-
tan bir şekilde organize olarak deprem 
bölgesindeki kardeşlerimize yardıma 
koştu, devletimiz ile el ele verip, omuz 
omuza bir dayanışma sergiledi. Bu 
felaket vesilesiyle mayası sağlam olan 
milletimizin asil ruhunun bir defa daha 
şahlanışına şahit olduk. Ancak toplumu-
muz içinde az da olsa deprem felaketini 
fırsata dönüştürmeye çalışan “insafsız 
ve hıyanete meyilli, …” insan tiplerinin 
var olduğunu da müşahede ettik. Sayıları 
her ne kadar az olsa da bu insan profilleri 
üzerinde düşünmemiz ve bu problemin 
çözümü için yeni yol haritaları çizmemiz 
gerektiği kanaatindeyim.
Eğitim ve öğretim sistemimiz yaklaşık 
iki aşıra yaklaşan zaman diliminden beri 
batılı, materyalist epistemolojik eksenin 
esareti ve kıskacı altındadır. Milletimize 
dayatılan bu sistem, milletimizin genetik 
kodlarına aykırıdır ve doku uyuşmazlığı 
olduğu aşikârdır. Genetik kodlarımız 
ile aykırı olan bu sistemde “Eğer ben 
görmezsem bir saadeti, dünya istediği 
gibi bozulsun, ben tok olayım başkası 
açlıktan ölse umurumda değil ...” 
düşüncesine sahip, “menfaat gördüğü her 
şeyi, kendine rab telakki eden, nefsinden 
başka ciddî olarak hiçbir şeyi sevmeyen, 
ecnebileri körü körüne taklit eden, …” 
insan tipleri de yetişebilmektedir.
Eğitim bilimlerinde yer alan “Episte-
moloji” kavramı, konunun uzmanları 
tarafından şöyle ifade edilmektedir: 
“Epistemoloji, bilgi/bilim üzerine 
çalışma yapmayı, eğitimi etkileme, 
yönlendirme ve ona hâkim olmayı, 
bir dünya görüşüne göre yapar ki, bu 
da epistemolojinin bir medeniyet ya 
da dünya görüşünün eğitime yansıyan 
yönü olarak görülebilir”.  Bu tespit çok 
önemlidir. Çünkü bizdeki eğitim sistemi 
batılı, materyalist epistemolojik eksende 

şekillendirilmiştir.
Materyalist epistemolojik eksenli sis-
tem, yaklaşık iki asır önce adeta bir 
virüs gibi eğitim sistemimiz içine ustaca 
yerleştirilmiş durumdadır. Öğretmen 
yetiştirme politikaları da dahil Milli 
Eğitim Sisteminde hangi programı 
oluşturursanız oluşturun, hangi kitabı 
yazarsanız yazın, bu sistemin denetimin-
den geçmektedir. 

Kanayan bu yara, kangren olmuş 
durumdadır. Hadiseyi bu çerçeveden 
değerlendirdiğimizde; kangrenleşmiş 
bu yarayı kökten kazıyıp, binlerce 
yıllık şanlı tarihimizle kucaklaşmış, 
aile yapımızı merkezinde tutan, din 
ilimleri ile fen ilimlerinin imtizacını 
sağlayacak, 21. Yüzyıl bilim ve 
teknolojisini esas alan, himmetini mil-
letine hasretmiş fertler yetiştirecek 
“Yerli ve Milli Yeni Bir Epistemoloji” 
geliştirilmesi elzemdir. Aksi takdirde, 
hangi değişiklik teşebbüsünde bulu-
nursak bulunalım, iyi niyet temen-
nileri ile yapılan hazırlıkların tümü, 
halen mevcut olan materyalist eksenli 
epistemolojik çarkın dişlileri arasında 
heba olacaktır. 

Gelecek nesillerin manevi yükünü omu-
zunda hisseden karar mekanizmasındaki 
yöneticiler Ayasofya-i Kebir Camii’nin 
yeniden açılması kadar önemli olan bu 
meselede aziz milletimizin beklentisine 
karşılık verdiği takdirde, büyük dualar 
alacaktır. 
Sözlerime Alvarlı Efe Hazretlerinin di-
zeleriyle son verirken, Aziz milletimi-
zin ve bütün İslam Âleminin yaklaşan 
Ramazan Bayramını tebrik ederim.
Can bula cananını,
Bayram o bayram ola
Kul bula sultanını,
Bayram o bayram ola
Hüzn-ü keder def ola
Dilde hicâb ref ola
Cümle günah aff ola
Bayram o bayram ola.

EĞİTİM SİSTEMİMİZDE KÖKLÜ DEĞİŞİM VE DÖNÜŞÜM 
KAÇINILMAZ
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Berkan Yaşar
Yazar

Aslında Ukrayna-Rus Savaşı 2014 
yılında başlamış Şubat 2022 de 
genişleyerek iki ülke arasında şiddetli 
bir çatışmaya dönüşmüştür. Geçtiğimiz 
yıldan bugüne kadar şiddetini arttırarak 
devam eden Rus-Ukrayna Savaşı; 
Başkan Putin Rus Dışişleri Bakanı 
ve eski Devlet Başkanı Medvedev’in 
devamlı olarak nükleer savaştan bah-
setmesine neden olmuştur. Dünyanın 
tanıdığı bu üç yetkili ağızdan telaffuz 
edilen bir nükleer savaş dünya ülkeler-
ini rahatsız etmiştir.
Bir nükleer tehdit konusunda Batının 
refah ülkeleri; Rusya’nın bu tehdit ko-
nusunda Başkan Putin’in blöf yaptığı 
yanılgısı; Batı strateji çevrelerinde 
gördüğümüz, çok ciddi bir istihbarat 
analizi hatası var ve bu yanlış algılama 
bariz hata; Putin’in blöf yaptığı algısını 
güçlendirmektedir.
Rusya Federasyonu’nun kısmı sefer-
berlik ilan etmesi ve Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin’in   dünyaya 
karşı bir nükleer seçeneği dile get-
irmesi, Ukrayna’daki çatışmanın ner-
eye evrileceğine dair dünya için ciddi 
kaygıları da beraberinde getirdi.
Batılı analistlerin büyük bir bölümü 
bunun bir blöf olduğunu düşünse de 
görünen gerçek durum analistlerin 
bu düşüncelerinden ciddi ve çok teh-
likeli boyutlardadır. Geleceği görmek 
mümkün olmasa da örüntüleri iyi 
tanımlayarak trend analizini doğru 
yapmak, muhtemel senaryoları me-
todolojik bir disiplin içinde ortaya koy-
mak için birçok durumda yeterlidir.
Bizim bu çok hassas konuda 
bulgularımız da Putin’in nükleer 
retoriğinin bir blöften olmadığını gös-
teriyor.biz nükleer bir harp çıkacak mı 
acaba kehanetinde bulunamayız ancak 
Rusya’nın Ukrayna’daki savaşın aley-
hine kötü gidişi nedeniyle prestijini ko-
rumak maksadıyla nükleer seçeneğini 
göz ardı edemeyeceği maalesef bir 
realitedir.
İkinci Dünya Savaşından bugüne ka-
dar bir nükleer silah kullanma olasılığı 

bu kadar gündeme oturmamıştı.
Batılı Devletler gerekse ABD; Rus-
Ukrayna Savaşında Ukrayna’nın bir 
NATO ülkesiymiş gibi hareket ederek 
Ukrayna’ya lojistik destek gerekse 
ağır silahlarla yardım etmesi gerekse 
Ukrayna’yı NATO ya alarak Rus sınır 
güvenliğini kuşatma temayülü bardağı 
taşıran son damla olmuştur.
Dolayısıyla prestijini korumak istey-
en Rusya’nın nükleer silah kullanma 
olasılığında başta ABD olmak üzere 
Avrupa Birliğinin zengin ve modern si-
lah üreten bu ülkelerin Rusya’ya karşı 
aldıkları tavır en büyük nedenlerden 
birisidir.
Rusya Federasyonu Silahlı 
Kuvvetleri’nin jeostratejik bakış açısı; 
askeri meselelere katı bir kategori-
zasyonla yaklaşır. Buna göre hareket 
ortamı; savaş eşiğinin altında kalan 
silahlı çatışmalar, lokal sınırlı etki 
alanı olan savaşlar, bölgesel harp du-
rumu ve küresel olarak yayılması 
muhtemel harp durumu olarak dört se-
viyeye ayrılır. Bölgesel Harp ve küre-
sel harp kategorileri, nükleer seçeneğin 
gündeme geldiği askeri meseleler 
kapsamındadır.
Olası bir NATO-Rusya çatışmasının da 
bölgesel ve küresel harp durumlarında 
gündeme geleceği öngörülür. Oysaki 
Batı strateji çevreleri, Ukrayna’da 
yaşanan çatışmayı bir “lokal harp 
durumu” olarak kategorize ediyor 
daha doğrusu Rusya’nın da böyle 
değerlendireceğini kabul ediyor. Oysa 
bu hatalı ve işlerin Moskova’dan nasıl 
göründüğünü hiç anlamayan Batının 
tek taraflı bir nükleer savaşını gün-
deme getiren dünya için talihsiz bir 
tutumdur.

GÜNDEMDEKİ NATO VE RUSYA ARASINDAKİ NÜKLEER SAVAŞ

Devamı; www.simgedergi.com’da
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Kerem KARABULUT

Yazar

Türkiye ile Azerbaycan’ın sosyo-
ekonomik ilişkileri hem karşılıklı 
çıkar hem de tarihi, kültürel, dini, et-
nik, komşuluk ve dostluk ilişkilerine 
bağlı olarak şekillenmektedir. Her iki 
tarafın da çıkar ve kardeşlik bağlarıyla 
ilişkilerin yürütülmesi yönünde bir 
anlayışa sahip oldukları vurgulana-
bilir. Ayrıca, Türkiye-Ermenistan sınır 
kapılarının kapalı olması Azerbaycan 
tarafında memnuniyet yaratmakta ve 
bu durumun devam etmesi istenmekte-
dirler. Türkiye’nin devlet politikasının 
bu doğrultuda olması ise onlara 
büyük bir güven ve mutluluk verme-
ktedir. Özellikle 27 Eylül 2020’de 
Ermenistan’ın işgal ettiği Karabağ 
topraklarından tekrar Azerbaycan’ın 
diğer bölgelerine ve sivil halka 
saldırması karşısında, Türkiye’nin 
kayıtsız şartsız Azerbaycan’a her tür-
lü desteği vermesi ve Karabağ zafer-
inin elde edilmesi, iki ülke arasındaki 
bağların gelecek yüzyıllarda da kes-
intisiz devam edeceğinin göstergesi 
olmuştur.
İki ülke arasında gerçekleştirilen 
diğer projelere ilaveten Kars-Iğdır-
Nahcivan Demiryolunun açılması 
durumunda, aradaki sosyo-ekono-
mik bağların bir kez daha demirden 
bir bağ ile güçleneceği söylenebilir. 
Diğer taraftan Türkiye ile Nahcivan 
arasındaki devlet üretme çiftliğinde 
oluşturulacak bir serbest bölge ile dört 
ülke arasındaki bu alanın insani ve ti-
cari etkileşim sahası haline getirilmes-
inin mümkün olduğu da söylenebilir. 
Azerbaycan açısından Türkiye’nin 
bölgesel konumu ve tecrübesinden 
yararlanma, ekonomik çıkar, tarih, 
kültür, din, dil ve etnik birliktelik so-
syo-ekonomik ilişkilerde belirleyici 
önemli unsurlardır.
Azerbaycan için geçerli olan bütün 
gerekçeler Türkiye için de geçer-
lidir. Ayrıca; Azerbaycan’ın Türkiye 
açısından önemi, ekonomik yarar, ırk, 
dil, din, kültür ya da Azerbaycan’ın 
Türk olma bağlarından başka, şu üç 
unsurdan ötürü de önem arz etmekte-

dir. 
• Hazar petrollerinin bugün dün-
ya için sahip olduğu önem.
• Azerbaycan Türkiye’nin “Türk 
Dünyasına Açılma Politikasının ana 
kapısıdır. Azerbaycan’sız Ankara’nın 
Orta Asya’da etkin bir rol oynaması
olanaksızdır.  Türkiye’siz 
Azerbaycan’ın da dünya ve bölge si-
yasetinde etkin olması zordur.
• Azerbaycan, Rusya ve İran 
devletleri ile Türkiye’nin siyasi ve ik-
tisadi ilişkileri açısından da önem arz 
eden bir devlettir.
Birbirleri için vazgeçilmez konumda 
olan Türkiye-Azerbaycan ilişkilerinin 
daha da ileri düzeylere çıkarılması 
ve ekonomik ilişkilerinin artırılması 
için aşağıdaki huşuların dikkate 
alınmasının yaralı olacağı söylenebil-
ir.
• Türkiye-Azerbaycan arasında 
çağın en ileri teknolojik çalışmalarını 
gerçekleştiren ortak bir üniversite 
kurulmalıdır. Bu üniversitenin kuruluş 
yeri Türkiye veya Azerbaycan olabilir. 
Ya da iki ülkede Azerbaycanlı ve Tür-
kiyeli gençlerin teknoloji geliştirme 
merkezi şeklinde bir düzenleme ola-
bilir.
• Kars-Iğdır-Nahcivan tren yolu 
ivedilikle tamamlanmalıdır. Bu hem 
ekonomik, hem siyasi hem de savun-
ma amaçlı gereklidir. Uzun dönemde 
Aşgabat’a bağlanması hedeflenme-
lidir.
• Ağrı Dağının turizm amaçlı 
çalışmalarında Nahcivan’la birlikte 
çalışılmalıdır. Ağrı dağına gelenler, 
Nahcivan’a da götürülmelidir.
• Sınırda serbest bölge 
oluşturulmalı ve özellikle bu bölgede 
“sağlık serbest bölgesi” üzerinde 
çalışılmalıdır.
• Türkiye ve Azerbaycan “Kaf-
kasya Ticaret Birliği” kurulması ve 
Nahcivan ile Iğdır’ın merkez yapılması 
için çalışmalara başlamalıdır.

TÜRKİYE-AZERBAYCAN SOSYO-EKONOMİK İLİŞKİLERİ
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BAKIŞ AÇISI

Şebnem BURSALI
Yazar

Yeni yüzyılın seçimine artık sayılı 
günler kala, safların daha sıkılaştığı, 
kimin kime- neye hizmet etmek 
üzere biraraya geldiği daha da belli 
oluyor. Bugün itibarıyla bağımsız 
aday olmak için zorunlu olan 100 
bin imza toplama süresi bitiyor 
ve görünen o ki; esas itibarıyla 4 
adaylı bir seçime gidilecek. Aday-
lar kadar, İttifakların yapısı, biçimi 
ve yol haritası da belirleyici ola-
cak sonuçlar üzerinde. Başta 6’lı 
masa olarak yola çıkan ama aday 
belirleme sürecinden sonra aylarca 
masanın altında tutulan HDP’nin de 
masaya dahil olduğu Millet İttifakı 
bloğunun en ciddi motivasyonunun 
ülke yönetmekten ziyade Erdoğan 
düşmanlığı olduğu bir gerçek. 
Güçlendirilmiş Parlamenter Sis-
tem söylemi altında, kimin hangi 
rolü oynadığı ve oynayacağı bile 
belli olmayan bu yapının tarifi daha 
çok; ‘Çoğaltılmış Cumhurbaşkanı 
Yardımcılığı Sistemi’ olabilir an-
cak!
Bir kez daha hatırlatmakta fayda var 
ki; 6’lı blok içinde HDP’ye yer aça-
bilmek adına en başından bu yana; 
belirlenen metinlerde HDP’nin 
öncelikleri adına ‘muğlak ifadeler 
kullanılarak’ ipuçları verildi. Ye-
rel Yönetimlerde özerklik kırmızı 
çizgilerinin başında gelen HDP, en 
başından bu yana memnun edildi. 
Keza; terör örgütlerine yönelik sınır 
içi ve sınır ötesi askeri operasyon-
lara karşı duruşu belli olan HDP, 
Meclis’teki Suriye ve Libya’ya 
askeri operasyonlara izin veren tez-
kere oylamalarında ‘red’ oyu kul-
lanan CHP ve Meclis’te oylamaya 
katılmayarak örtülü destek ve mesaj 
veren İP, yine HDP’nin en önemli 
kırmızı çizgilerinden birisine yöne-

lik üzerlerine düşeni yaptılar. Aksi-
ni iddia ediyorlar ise; açıkça seçim-
den sonra kazanmaları durumunda 
Suriye, Irak, Doğu Akdeniz, Mavi 
Vatan başta olmak üzere dış politi-
kada yol harikalarının ne olacağını 
açıklayabiliyorlar mı? Seçmene ne 
vadettiklerini anlatabiliyorlar mı? 
Millet İttifakının ortağı ve Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun Cumhurbaşkanı 
adaylığını destekleyeceklerini 
açıklayan HDP’nin, Ahmet Türk, 
Sırrı Sakık gibi önemli isimlerinin, 
yaptıkları açıklamalarla Kandil’in, 
terör örgütü PKK’nın sözde liderler-
inin ard arda yaptıkları açıklamaların 
birbirinin paraleli hatta aynısı 
olmasının bir tesadüf olduğunu kim 
söyleyebilir? Seçimde Erdoğan’ın 
gitmesi ve terör örgütü lideri Öcalan 
ve Demirtaş’ın sözde özgürlüğünün 
başlangıcı olması adına en önemli 
adım olacağı ve sözde kürt hareketi 
için de yeni bir dönemin başlayacağı 
açıklamalarının ardından, tehdit 
dolu oy tercihi yönlendirme sözler-
inin paralellik göstermesi mümkün 
mü?
Başkan Erdoğan, 14 Mayıs seçimi 
için çok önemli bir tanım ortaya attı; 
“14 Mayıs, tarihi bir yol ayrımıdır” 
dedi. Terör örgütlerinden küresel 
menfaat odaklarına kadar tüm şer 
şebekelerinin 14 Mayıs’a yöne-
lik hesabı olması başka nasıl izah 
edilebilir? Bir yanda tüm bölge-
sel ve küresel gelişmeleri doğru 
okuyabilecek, tüm bu denklemleri 
iyi bilen ve yönetebilecek bir lid-
er, diğer yanda çok başlı, dağınık, 
Türkiye’nin birlik ve beraberliği, 
bölünmez bütünlüğüne yönelik 
başka ajandası olanlar. Ne dersiniz?

Ya Herru Ya Merru!



Simge Dergi 20 

BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Sayın DALKIRAN

Yazar

Fert, aile ve toplum için olmazsa olma-
zlardan biri doğruluktur. Doğruluk insanı 
insan yapan sıfatlardan biridir ve asla bun-
dan vazgeçilmemelidir. Zira insanların 
saadet ve mutluluğu buna bağlıdır. 
Dosdoğru olmak, sıraat-ı müstakîm üzere 
bulunmak, doğru yoldan şaşmamak, eğri 
ve çıkmaz sokaklara sapmamak, sözünde 
ve özünde hep doğruluk üzere bulunmak, 
doğruluğu ile emniyette olmak ve em-
niyet telkin etmek hep olması gereken 
bir husustur.Devletler ve milletler doğru 
insanlar sayesinde hayatta kalır ve öm-
rünü uzatır. Ne zaman doğruluk yerini 
yalancılık, sahtekarlık, hilebazlık, iki yü-
zlülük, takiyye gibi kötü hasletlere bırakır 
ise devletin ve milletin bekası tehlike 
altındadır demektir. 
Bütün güzel hasletlerde, güzel ahlakta 
olduğu gibi Hz. Peygamber sözleri, fi-
illeri, tavır ve davranışları ile sıdk ve 
doğrulukta da zirvede bulunmakta ve 
örnek olmaktadır. İçi ve dışı, özü ve sözü 
bir olan kimselere numune gösterilebi-
lecek kimseler Peygamberler olup, onların 
içlerinde de güneş gibi parlayan kişi Hz. 
Muhammed (s.a.v.)’dir. Hz. Muhammed 
(s.a.v.)’in doğrulukta numune-i imtisal 
olduğu sadece kendi tâbileri tarafından 
değil, muhalif kişiler tarafından da ka-
bul edilmektedir. O’na İslamiyet önces-
inde “Muhammedü’l-Emîn” denilmesi, 
sonrasında dinini kabul etmemekle bir-
likte emanetlerini O’na teslim etmeleri 
bunun en güzel delillerindendir. 
Biz özellikle toplum hayatı içinde, 
alışverişte, nikahta, verilen randevulara, 
sözlere yeri ve zamanı itibariyle uymakta, 
siyasette, velhasıl hayatın her bir alanında 
doğru olmak zorundayız. Maalesef Müs-
lümanlar olarak doğruluk noktasında 
adeta sınıfta kalmış bulunuyoruz. Kur’ân 
ve Hz. Peygamber doğruluğu emretmes-
ine rağmen hayat tarzımızla bu emirden 
çok ama çok uzakta olduğumuzu gösteri-
yoruz. Geri kalışımızın altında yatan en 
büyük etkenlerden biri de doğruluktan 
uzak oluşumuzdur. Bunu söylerken bir 
anda zihnim ilk ve orta dereceli okul 
dönemlerimdeki matematik sorularına 
gitti. Matematik sorularımızda “şu kadar 
süte şu miktar su katıldığında kazanç ne 
kadar olur?” gibi çocuk yaşta insanımız 
sahtekarlığa ve harama özendirilmekte 

ve yönlendirilmekte idi. Bunun mübah 
oluşuna, zengin ve mutlu olmak için her 
yolun denenebileceğine inanan bir kimse 
ileride eline fırsat geçtiğinde neler yapmaz 
ki. Tüyü bitmemiş yetimlerin haklarını 
çarçur eden, çalan çırpan, bankaların 
içini boşaltan, milletin verdiği yardım 
paralarını şahsi giderlerine sarf edip, şahsi 
menfaatlerini milletin menfaatlerine ter-
cih eden kimseler kendiliğinden türemedi. 
“Beni kimse görmüyorsa da Allah görüyor, 
melekler görüyor, bütün yaptıklarım zabt 
u rabt altına alınıp, âhirette büyük mahke-
mede zerre miskal iyi ve kötünün hesabını 
vereceğim”, düşüncesinin kalbinde hâkim 
olmadığı bir kişi neler yapmaz ki. Şahsi 
menfaatleri için vatanı, devleti ve milleti 
rahatlıkla satabilecek olanlar da bu zih-
niyet sahipleridir. Allah bu zihniyetten 
bu milleti uzak etsin temennisinde bulu-
nurken, Allah Rasulü’nün doğrulukla il-
gili birkaç hadisine yer vermek istiyorum.
“Şüphesiz ki sözde ve işte doğruluk hayra 
ve üstün iyiliğe yöneltir. İyilik de cennete 
iletir. Kişi doğru söyleye söyleye Allah 
katında sıddîk (doğrucu) diye kaydedi-
lir. Yalancılık, yoldan çıkmaya (fücûr) 
sürükler. Fücûr da cehenneme götürür. 
Kişi yalancılığı meslek edinince Allah 
katında çok yalancı (kezzâb) diye yazılır.” 
(Buhâri, Edeb 69; Müslim, Birr 103-105.)
İnsan olarak hata yapılabilir ancak bu 
hatadan çok çabuk dönmek pişman ol-
mak ve bu hatayı bir daha tekrarlamamak 
üzere azmetmek ve sonuçta da hata kime 
karşı yapıldı ise ondan özür dilemek icap 
eder. Allah kul hakkının affını, öncelikle 
kulların affetmesi şartına bağlamıştır. 
Bu nedenle kul hakkına girmemek için 
çok hassas olmak icap eder. Gönülden 
gelmeyen helalleşme sadece sözde ka-
lan, öze yansımayan bir durumdur. Her 
bir günahlı işte olduğu gibi yalandan da 
hemen vaz geçip, kalbin onun tarafından 
işgal edilmesine de asla fırsat verilmeme-
lidir. Şu hadis konuyu bütün açıklığı ile 
ortaya koymaktadır:

Devamı; www.simgedergi.com’da

GÜNÜMÜZ MÜSLÜĞMANLARININ EN ÇOK
MUHTAÇ OLDUĞU ŞEY: DOĞRULUK
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Doç. Dr. Furkan KAYA
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Çin, nüfuzunu Ortadoğu 
coğrafyasında genişletirken, 
Suriye’nin yeniden yapılanmasında 
İran ve Suudi Arabistan ile çok yönlü 
iş birliği anlaşmalarında aktif rol al-
maya başladı.
Çin, nüfuzunu Ortadoğu 
coğrafyasında genişletirken, 
Suriye’nin yeniden yapılanmasında 
ve İran ile çok yönlü iş birliği 
anlaşmalarında aktif rol almaya 
başladı. Örneğin Çin’in Suriye’deki 
öncelikli ulusal çıkarlarından biri, 
Yeni İpek Yolu rotası üzerinde 
yer alması ve Batı Asya’yı Avru-
pa ve Afrika’ya bağlayan yolların 
kesişiminde bulunması nedeniyle 
jeopolitik konumundan istifade et-
mektir. Son olarak Çin, Suriye’nin 
yenilenecek endüstrisine yaklaşık 
2 milyar dolar yatırım vaadinde 
bulunmuştu. Elbette Pekin yönetimi 
sadece Suriye ile ilgilenmiyor. Arap 
Devletleri İş Birliği Forumunu kul-
lanarak, Arap ülkelerine 23 milyar 
dolar kredi ve yardım sağlayacağını 
ifade ediyor. Afrika ise Çin’in Tür-
kiye ile iş birliği yapacağı önemli bir 
kıta olma potansiyelini taşıyor.
Yeni İpek Yolu, bir 
“uluslararasılaştırma” projesidir.
Stratejisini uluslararası düzenini 
inşa ederken gerçekleştireceğini 
düşünen Çin için Ortadoğu, Yeni 
İpek Yolu’nun önemli güzergahı 
olmasının yanında, İsrail ile de 
yakın ilişkiler geliştirmesiyle bölge-
sel hedeflerini gerçekleştirebileceği 
coğrafyadır. Yeni İpek Yolu Projes-
inin başlangıç tarihi Çin Devlet 
Başkanı Şi Jinping’in 2013 yılında 
yapmış olduğu konuşma kabul 
edilmiş olsa da, aslında bu girişim, 
1990’lı yılların başından itibaren 
Ortadoğu coğrafyasını da içine alan 
geniş çaplı bir “uluslararasılaştırma” 

projesidir.
Çin, ticaret koridorlarına hükmetmek 
istiyor.
Yeni İpek Yolu Projesi kapsamında 
Avrasya coğrafyasında yeni demiry-
olu hatları, enerji boru hatları, deniz 
rotaları ve otoyolların hızla yapımına 
başlandı. Ardından Çin, yine bu 
kapsamda Orta ve Güney Asya ül-
kelerine yaklaşık 40 milyar dolarlık 
altyapı yatırımı yapacağını açıkladı. 
Çünkü Çin, bu proje sayesinde küre-
sel bir güç olma hedefi doğrultusunda 
Asya-Avrupa ticaret koridorunu kon-
trol etmek ve bilhassa Asya-Pasifik 
bölgesindeki ülkelerin kaderine hük-
metmek istemektedir.
ABD’nin “Yeni İpek Yolu Strateji 
Belgesi” nedir?
ABD açısından da Yeni İpek 
Yolu’nun geçtiği coğrafyalar küre-
sel politikaları bakımından büyük 
önem arz ediyor. ABD’nin genel 
olarak Avrasya politikalarının te-
melini oluşturan belge, Temmuz 
1990 yılında Kongrenin onayından 
geçen “İpek Yolu Strateji Yasası” 
olmuştur. Vaşington yönetimi bu bel-
ge sayesinde krizlerin beşiği Basra 
Körfezine bağımlılıktan kurtulacak 
ve daha güvenli ve bereketli enerji 
kaynaklarına ulaşımını sağlayacaktı. 
Ayrıca ABD kamu diplomasisini bu 
belge ile kullanarak bağımsızlığın, 
egemenliğin ve insan haklarının 
desteklenmesi, hoşgörü, çoğulculuk, 
Yahudi düşmanlığına karşı mücadele, 
bölgesel sorunlara çare bulma, ticare-
tin önündeki engellerin kaldırılması, 
ekonomik iş birliğinin ABD merkezli 
yatırımlar ile desteklenmesi gibi he-
deflerini de uygulamaya koymuştur.

Devamı; www.simgedergi.com’da

AFRO-AVRASYA’DA TÜRKİYE VE ÇİN İŞBİRLİĞİ
MÜMKÜN MÜ?
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Prof. Dr. Hadi SAĞLAM
Yazar

Tanzimat’tan kısa bir süre sonra İslâm 
dünyasında kanunlaştırma hareketleri 
başlamıştır. Bunların en önemlilerinden 
biri de 1917’de çıkarılan Aile Hukuk 
Kararnamesidir. İslâm dünyasında, aile 
hukuku sahasında, ilk yasal düzen-
lemedir. Aile hukuku kararnamesi, 
Osmanlı’da bir buçuk yıl, diğer İslâm 
ülkelerinde daha uzun süre yürürlükte 
kalmıştır. Aile hukuku kararnames-
inin, aslında İslâm toplumlarına önemli 
mesajları olmuştur. Aile hukuku ka-
rarnamesinin, hukuki felsefesi iyi 
anlaşılırsa bugün de pek çok problemin 
çözümünde bizlere katkı sağlayacağı da 
kuşkusuzdur. (KANUN/KHK)
Öncelikle aile hukuku kararnamesi, bir 
mezhebe bağlı kalınmadan tüm mezhe-
plerin görüşlerinden istifade edilerek 
hazırlanan bir kanundur. Aile huku-
ku kararnamesinde, hemen her mez-
hepten istifade edilmiştir. Bu şekilde 
davranılmasının gerekçesi, sosyal 
hukuk alanında ortaya çıkan problem-
lere çözüm aranmasıdır. Bu problem-
lerin çözümünde, hukuk dağıtımında 
tek mezhebin yetersiz kalmasıdır. 
Kadınların boşanma konusundan tutun 
da fıkhın pek çok konusundaki problem-
lerin diğer mezheplerden yararlanılarak 
çözüm üretilmiştir. Böylece Hanefi 
mezhebi dışındaki mezheplerden de is-
tifade yolu açılmıştır. Bunun için de aile 
hukuku ile ilgili bütün bir yasa yapılma 
yoluna gidilmiş- tir. Farklı içtihatlardan 
istifade etme yönüyle de mecelleden 
ayrılmış, mezhep taassubuyla hareket 
edilmemiştir. Haddi zatında yeni mese-
lelere, naslar ışığında yeni içtihatlar 
yapılarak yasal düzenleme yapılması da 
mümkündür. (MEZHEP/ İÇTİHAT)
Bilindiği gibi Endülüs’te katı Maliki mez-
hebinin zorunlu uygulanışı toplumda pek 
çok problemleri ortaya çıkarmıştır. Hatta 
bazılarına göre katı Maliki mezhebinin 
dayatılması bir devletin geleceğinin yok 
olma- sına sebep olmuştur. Toplumların 
ihtiyaçlarına tek bir mezhebin içtihadıyla 
çözüm getirilmesi, hukuki hayatta 

birtakım güçlükler doğurmuş, bu içti-
hatlar toplumu taşıyamaz bir konum arz 
etmiş, toplumda pek çok sorunun ortaya 
çıkmasına neden olmuştur. Keza katı bir 
Hanefi mezhebinin uygulanışı, sosyal 
hukuk alanında pek çok problemlere 
neden olmuştur. Mecelle ve klasik fıkhi 
içtihatların uygulanışı toplumun bazı 
ihtiyaçlarını karşılayamayıp problemler 
ortaya çıkarttığından, Mecellenin pek 
çok tadilatı da yapılmıştır. Tüm bu prob-
lemler görüldüğü için aile hukuku kara-
rnamesiyle bir rahmet olan mezheplerin 
içtihatlarından, zamana uygun olanının 
yasalaştırılması yoluna gidilmiştir. 
Bu durum toplumun mezhep algısının 
çözümü açısından önemli bir merh-
ale kabul edilebilir. Aile hukuk karar-
namesiyle, hemen her mezhebin uygun 
görülen içtihatlarının kabul edilmesiyle, 
İslâm hukukuna yürürlük sağlanmıştır. 
(İÇTİHAT VE NAS İ L İ Ş K İ S İ)
Aile hukuku kararnamesini, genel ku-
ruldan yasa olarak çıkarılması prob-
lem olmuştur. Kararnamenin yürürlüğe 
sokulması kolay olmamıştır. Çünkü 
birden fazla mezhep görüşünün 
yasalaştırılması, mezhep taassubu 
içinde olan milletvekilleri arasında da 
sorun yaratmıştır. Öyle ki aile hukuk 
kararnamesinin meclisten yasa olarak 
çıkması zor olduğundan, KHK yoluna 
başvurulmuştur. Bu sebepten aile huku-
ku karar- namesi, bakanlar kurulu kararı 
ile KHK olarak yürürlüğe sokulmuştur. 
KHK ile yürürlüğe giren aile hukuk 
kararnamesi halkın mezhep anlayışı 
ve mezhep taassubu gereği, pek çok 
haksız ithamlara maruz kalmıştır. Bu 
şekilde yürürlüğe girse de halkın mez-
hep algısı ve farklı mezheplerin görüş 
ve içtihatlarının bulunması, dini tahrip 
olarak görülmüş ve halk nazarında taban 
bulamamıştır. Dolayısıyla bir yasanın 
çıkarılmasında öncelikle halkın seviyes-
inin bilinmesi, halkın kabul edebileceği 
bir zeminin oluşması gerekmektedir ki 
çıkan yasanın yürürlüğü sağlanabilsin.

İlk Dönem Kanunlaştırma Hareketleri Olarak 
Mezheplerin İçtihatları Değişmez Nas Mıdır? 
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Bunun için aile hukuku kararnamesi, içten ve 
dıştan pek çok baskılara maruz kalmış ve kısa 
bir süre sonra yürürlükte kaldırılmıştır. Aile 
hukuku kararnamesinin, felsefik ruhu her ne 
kadar millet için bir rahmet olsa da mezhep 
taassubu ve mezhep algısı bu uygulamayı 
başarısız kılmıştır. İnsanların mezheplere 
bakışı içtihatları zamanla dini değişmez bir 
nas görmesi ve diğer mezheplerin içtihadının 
alınmasının, dinden çıkmak olarak telak-
ki edilmesi problemleriyle karşılaşmıştır. 
İnsanlar, farkında olmadan mezhepperes 
olma durumuyla da karşı karşıya kalabil-
irler. Elbette yasa haline getirilen içtihad 
nas gibi bağlayıcıdır. Ancak bu yasanın 
değişmeyeceği başka bir içtihadın yasa haline 
getirilmeyeceği anlamına gelmemelidir. To-
plumun problemini çözmede yetersizse kalan 
içtihadi bir yasa, başka mezhebin veya yeni 
içtihatların yapılması ve yasalaşmasını ger-
ekli kılar. Aksi takdirde değer olma özelliğini 
kaybeder. Bütün problem “mevridi nasta 
içtihada mesağ yoktur” kuralının yüzeysel 
okunmasından kaynaklandığı sanılmaktadır. 
(KANUN / YASA BAĞLAYICIDIR)
Aile hukuku kararnamesi, Yahudiler, Hris-
tiyanlar ve Müslümanların aile hukukunun 
düzenler. Bu kararnamede her dinin kendi 
yasal düzenlemesi yapılmıştır. Aile hukuku 
kararnamesi bir yasa niteliğini ala- maması, 
birden fazla mezhebin görüşlerini yansıtması 
açısından kültür problemiyle karşı karşıya 
kalınmış, KHK olarak yürürlüğe sokulmuş- 
tur. Bu yönüyle Mecelleyi aşmış olan aile 
hukuku kararnamesi, mezhep taassubu ile 
hareket etmemiş, zamanın ihtiyaçlarını 
karşılayabilecek ve halkın yararına olabi-
lecek hangi içtihat varsa o içtihat yasa haline 
dönüştürmüştür. Kanun hükmünde karar-
nameyle, mezhepler üstü bir yasal düzenlem-
eye gidilmiştir. Mezhepler adeta bir rahmet 
olarak görülmüş, mezhep taassubundan 
kurtarılmaya çalışılmıştır. Aile hukuku kara-
rnamesi, adından da anlaşıldığı gibi bir aile 
hukuku düzenlemesidir. Kanun hükmünde 

kararnameyle, Yahudi ve Hristiyanların kendi 
aile hukukuyla ilgili inançları gözetilmiş, her 
inanç grubunun inandığı şekilde iç hukuklarını 
tanzim etmiş, bu bağlamda laik bir felsefe 
benimsemiştir. Aile hukuku kararnamesi-
yle, yasa tekniği ve inanç gruplarına karşı 
alınan tavır da dikkate değerdir. İnsana ve 
inancına hizmet mantığı bulunan aile hukuk 
kararnamesi, kör taklit ve taassubun zamanla 
kurbanı olmuştur. (TAASSUP VE TAKLİT)
Aile hukuku kararnamesinde nişanlanma, 
hukuki bir kurum olarak benimsenmiş, evli-
likte tarafların evlilik yaşları tespit edilmiş, 
akıl hastalarına evlenme ehliyeti tanınmamış, 
evlilikte ilan zorunlu hale getirilmiş, tek ev-
lilik konusunda Hanbeli görüşü esas alınmış, 
çok evlilik istisnalarla sınırlandırılmış, ikrah 
altında ve sarhoşun talakının geçersiz olduğu 
görüşü benimsenerek, Hanefi uygulamasından 
vaz geçilmiştir. Nikâh ve boşanmada, tes-
cil, ilan konusunda devletin kontrolü 
genişletilmiş, kocanın Hanefilerde tek boşama 
sebebi olan iktidarsızlığı dışın- da, mevkuf 
ve gaiplik ve şiddetli geçimsizlik gibi kadına 
kazayı boşama talep hakkı vermiştir. Bird-
en fazla kadınla evlenme sınırlandırılmış ve 
hâkimin iznine bağlanmıştır. Tüm bu düzen-
lemelerden görüleceği üzere aile hukuk karar-
namesi mezheplerin rahmet olduğu ilkesinden 
hareket edilerek insanlığa kolaylık sağlaması 
hedeflenmiştir. Öyle ki Müçtehitler farklı 
toplumlarda farklı içtihatlar yapmışlardır.  
Çünkü her toplumun örf ve âdeti farklıdır. 
Bir mezhebe bağlılık hukuk birliği açısından 
güzeldir ancak mezhep içtihatlarının her 
biri de rahmettir. Bu içtihatların toplumlara 
uygun olanlarının kanunlaştırılması da bu 
rahmete girmektir. Bunun için hazırlanan 
aile hukuku kararnamesi, İslâm’ın ruhunu 
yansıtması açısından önemlidir. Hukuki prob-
lemlerin çözümünde aile hukuk kararnamesi 
bir merhale olmuştur. (PROBLEMLER VE 
ÇÖZÜMLERİ) Saygılarımla.
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Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Su, tüm canlılar ve ekosistem için 
vazgeçilmezdir. Dünyanın yüzde 3/4’ü 
suyla kaplı olmasına rağmen kullanılabilir 
su miktarı %2,5, içilebilir su miktarı ise 
%1’den daha azdır.
 
Genel kabullere göre yılda kişi başına düşen 
kullanılabilir su miktarı 10.000 m3’ten fa-
zla olan ülkeler “su zengini” sayılmaktadır. 
Bir ülkede yılda kişi başına düşen su miktarı 
1.700 m3’ten düşükse “su baskısı”, 1.000 
m3’ ün altına inmiş ise “su açığı” ile karşı 
karşıya olduğu kabul edilmektedir. 
Maalesef dünyada tatlı su kaynakları iklim 
değişimi, kirlenme ve nüfus artışı ile giderek 
kıt bir kaynak haline gelmektedir. Yapılan 
hesaplamalara göre 2025 yılında dünya nü-
fusunun yarısının su baskısı altındaki bölge-
lerde yaşıyor olacağı tahmin edilmektedir.
Giderek büyüyen temiz su sorununa dik-
kat çekmek, içilebilir su kaynaklarının 
korunması ve çoğaltılması konusunda so-
mut adımlar atılması ve teşvik olunmasını 
sağlamak amacıyla Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulu tarafından 22 Mart günü 
1993 yılında “Dünya Su Günü” olarak ilan 
edilmiştir.
BM’nin su ve sanitasyon (temiz içme suyu, 
atık su ve kanalizasyonunun yeterli arıtımı 
ve bertarafı ile ilgili halk sağlığı koşullarını 
ifade eder) konusundaki koordinasyon 
mekanizması olan UN-Water tarafından her 
yıl Dünya Su Günü’nün teması belirlenme-
ktedir. 
2021 yılı teması “Suyun Değeri”, 2022 yılı 
teması “Yeraltı Suyu”, 2023 yılı teması 
“Ortaklıklar ve İşbirliği Yoluyla Değişimi 
Hızlandırmak” olarak kabul edilmiştir.

Güvenli suya erişim sağlık için 
vazgeçilmezdir. Bulaşıcı hastalıkları önle-
mek ve kontrol altına almak için suyun öne-
mi yaşanmakta olan pandemi sürecinde bir 
kez daha anlaşılmıştır. Ancak günümüzde 
2,2 milyar insanın güvenli suya erişmekte 
sıkıntı yaşadığı tahmin edilmektedir. Bunun 
başlıca nedenleri arasında su kaynaklarının 
yetersizliği veya su altyapısının yokluğunu 
sayabiliriz.
Türkiye’de ise Devlet Su İşleri Genel 
Müdürlüğü verilerine göre kişi başına düşen 
kullanılabilir yıllık su miktarı 2000 yılında 
1.652 m3 iken, 2009’da 1.544 m3’e, 

2020’de 1.346 m3’e gerilemiştir. Bu veriler 
bize ülkemizin kişi başına kullanılabilir su 

potansiyeli bakımından “su baskısı” altında 
yaşayan ülkeler arasında yer aldığını göster

mektedir. Ülke nüfusunun 2040 yılında 
yaklaşık 100 milyon, kişi başına düşen 
kullanılabilir su miktarının da yaklaşık 
1.120 m3 olacağı öngörülmektedir.

Dolayısıyla Türkiye’nin gelecek nesillerine 
sağlıklı ve yeterli su bırakabilmesi için su 
kaynaklarının çok iyi korunması ve akıllıca 
kullanılması gerekmektedir. 

Bu konuda neler yapılabilir sorusunun cevabı 
ise teknik ve ekonomik değerlendirmeler ile 
iyi uygulama örnekleri ışığında hiçbir tered-
düde yer bırakmayacak şekilde bellidir. 

 Su kaynakları kirletilmemeli. (Dere 
yataklarına bırakılan kimyasal ve kirletici 
atıklar çarpıcı bir örnektir.)

 Suyun en fazla kullanıldığı 
Tarım Sektöründe damla sulama yöntemi 
yaygınlaştırılmalı. Diğer taraftan ev tipi 
alet ve teçhizat konusunda da su tasar-
rufu sağlayan teknolojiler hakkında 
kullanıcılar bilinçlendirilmeli, uygulamayı 
yaygınlaştırıcı mevzuat hazırlanmalı ve 
teşvikler geliştirilmelidir.

 Yerleşim yerlerinde; site, kampüs, 
kamu bina ve tesisleri başta olmak 
üzere yağmur suyu toplama sistemleri 
yaygınlaştırılmalıdır. 

 Su, bir barajdan çıkıp kullanıldığı 
yere gelinceye kadar çeşitli kayıplara 
uğramaktadır. Bunlar sırasıyla buharlaşma 
kayıpları, sızma kayıpları ve şebeke 
kayıplarıdır. Özellikle su hatlarının eski-
mesi ve yıpranmasından dolayı meydana 
gelen su kayıplarının kabul edilebilir düzeye 
çekilebilmesi için su temin eden idarelerin 
bu konuda yatırım ödeneklerini arttırmaları 
gerekmektedir.

Sonuç olarak; Türkiye’nin su kaynaklarının 
sürdürülebilir şekilde yönetimini sağlamak 
sadece devletin ve ilgili kurumların değil 
aynı zamanda ülkenin bütün vatandaşlarını 
ve sektörlerini doğrudan alakadar eden milli 
bir meseledir. Su tasarrufu konusunda toplu-
mu bilinçlendirici faaliyetlere ağırlık ver-
ilmeli, hatta bu husus eğitim müfredatlarında 
yerini almalıdır.

22 MART DÜNYA SU GÜNÜ
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ÇEVRE-EKOLOJİ

Türkiye genelinde 6 yılda 164 bin bina ve yerleşke 
sıfır atığa geçti

Dünya Bankasının verilerine göre, dünya genel-
inde kişi başına günde ortalama 0,74 kilogram atık 
çıkarılıyor. Bu değer 0,11 ila 4,54 kilogram arasında 
değişiyor. Bu şekilde devam ederse, 2050’ye kadar 
yılda 3,88 milyar ton atık oluşması bekleniyor.
Dünya genelinde 2022 itibarıyla belediye atıklarının 
ortalama yüzde 82’si toplanıyor ve yüzde 55’i atık 
işleme tesislerine gönderiliyor.
Küresel bazda sera gazı emisyonlarının yüzde 2’sine 
neden olan atıkların yüzde 33’ü ise halen düzensiz 
depolanıyor.
Ayrıca gıda kaybı ve israfı da küresel bir sorun ol-
maya devam ediyor. Gıda kayıpları daha çok, 
gelişmekte olan ülkelerde görülürken gıda israfı ise 
çoğunlukla gelişmiş ülkelerde meydana geliyor. Hem 
gıda kaybı hem de gıda israfı, önemli çevresel, sosyal 
ve ekonomik sonuçlara yol açıyor. Atılan yiyecekler, 

küresel sera gazı emisyonlarının yüzde 8 ila 10’unu 
oluşturuyor.
Bu kapsamda sıfır atığın çevresel, ekonomik ve so-
syal boyutta sağladığı yararların, sürdürülebilir bir 
dünya düzeni açısından önemi ortaya çıkıyor.
Sıfır atık; israfın önlenmesi, kaynakların daha verimli 
kullanılması, atık oluşum sebeplerinin gözden geçir-
ilerek atık oluşumunun engellenmesi veya minimize 
edilmesi, atığın oluşması durumunda ise kaynağında 
ayrı toplanması ve geri kazanımının sağlanmasını ka-
psayan “atık yönetim anlayışı” olarak tanımlanıyor.
Bu kapsamda Türkiye’de, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın 
himayelerinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığınca 2017’de “Sıfır Atık Projesi” hayata 
geçirildi. 

Türkiye genelinde, 2017’nin haziran ayından bugüne kadar 164 bin bina ve yerleşkede 
Sıfır Atık Yönetim Sistemi uygulanmaya başlandı.
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Tuğtigin ŞEN
Dr. M. Tuğtigin ŞEN

Emekli Albay
Araştırmacı Yazar

BAKIŞ AÇISI

 Türkiye Cumhuriyeti kurucu lideri Atatürk’ün 
“Bir memleket kâğıdını kendi yapmadığı za-
man ulusal kültürünü yabancı lütfuna bağlar.” 
sözünde belirttiği gibi kâğıt sektörü, kültürel 
özgürlük ve aynı zamanda sanayii alanındaki 
yeri ile insanlığın en önemli ihtiyaç maddeler-
inden biridir. 
Birinci Kâğıt Fabrikası yani Sümerbank İzmit 
Kâğıt ve Karton Fabrikası’nın 6 Kasım 1936 
tarihinde işletmeye alınması yerli kâğıt üretimi 
için Cumhuriyet tarihinde bir dönüm noktası 
olmuştur. Bu tarih; Türkiye Cumhuriyeti Kâğıt 
Sanayi için birçok yeni atılımın başlamasına 
öncülük yapmıştır. Bu yeni Atatürk’ün tabi-
ri ile medeniyet hamurunun yoğrulmaya 
başladığı süreç; Atatürk’ün aramızdan ayrılış 
tarihi olan 10 Kasım 1938’e kadar aynı hızla 
devam etmiştir.
1938-1950 döneminde I. Kâğıt Fabrikası 
girişimi ile başlayan yeni süreç aynı şekilde 
devam ettirilmiştir. Bu dönemde ortalama 
olarak diğer kâğıtlar üretiminde %54,88, 
gazete kâğıdı üretiminde %648,28 ve selüloz 
üretiminde ise %345,87 oranında bir artış 
sağlanmasına rağmen kişi başına ihtiyaç duy-
ulan kâğıt ihtiyacının artmasına paralel olarak 
tüm ülke kâğıt ihtiyaçları henüz millî im-
kânlarla sağlanamamıştır. Gelişmiş ülkelerle 
karşılaştırıldığında geri kalınmasına rağmen 
çevre kuşak ülkelerinin önüne geçilmiştir. 
1950-1960 yılları arasında kâğıt üretimi %20
6,44 artarken, kişi başına kâğıt kullanma 
miktarı %94,4 artmıştır. Özel sektör kâğıt 
üretimine başlamıştır. Bu olumlu artışlara 
rağmen dünyanın gelişmiş ülkelerinin çok 
gerisinde kalınmıştır. Fakat yabancı ülkelere 
döviz ödemek sureti ile yıllarca ithal edilerek 
karşılanan kâğıt ihtiyacı, artık yerli üretim ile 
karşılanmaya başlamıştır. 
1960-1973 yılları döneminde öncelikle dev-
lete ait SEKA önemli değişiklikler geçirmiştir. 
Yeni bir yasal çerçeve ve anlayış hâkim 
olarak, SEKA daha da büyüyerek tarihinde 
ilk kez İzmit’in dışına çıkmıştır. Bu dönemde 
özel sektörün ülke kâğıt ve karton üretimine 
katkılarında önemli artışlar olmuştur. Fakat 
Türkiye, bu dönemde henüz dünya kâğıt sa-
nayii içinde hedeflediği yeri alamamıştır. 
Türkiye kâğıt üretimi, tüketimi ve fert başına 
kâğıt kullanımı açısından Ortak Pazar ve ben-
zer ülkelerden geride kalmış fakat Mısır hariç 
bölgesel ülkelerin önüne geçmiştir. 
1923-1973 yılları döneminde yani 
Cumhuriyet’in ilk 50 yılında ise Türkiye’de 
1923’te kişi başına 700 gram olan kâğıt 
kullanımı 1973’te 9.83 kilogram’ a çıkarak 14 
kat büyümüştür. Ancak bu süreç sonunda 

büyük devlet olarak kabul gören Rusya, Ja-
ponya, Batı Almanya, Amerika, İngiltere ve 
Fransa’nın nüfus başına kâğıt kullanımı genel 
ortalaması Türkiye’den 14 kat büyük olmuştur.
Kısaca yeni Cumhuriyet ilk 50 yılında, kâğıt 
ve onun temsil ettiği muasır medeniyet se-
viyesine ulaşma konusunda Cumhuriyet’in 
kurucu lideri Atatürk’ün işaret ettiği “Yur-
dumuzu, dünyanın en mamur ve en medenî 
memleketleri seviyesine çıkaracağız.” he-
define tam ulaşamamıştır. Ancak, kâğıt san-
ayisi Cumhuriyet’in ilk 50 yılda gelişmesinde 
büyük katkılar yapmıştır.
Millî kâğıt üretimi ile birlikte daha önce 
yabancı ülkelere döviz ödemek sureti ile 
ithal edilen kâğıt miktarı önemli ölçüde 
azaltılmıştır. Yabancı ülkelere verilmek zo-
runda bulunan bu döviz ülkenin millî ekono-
misinde kullanılmıştır. 
Kısaca dış ülkelere olan bağımlılık büyük 
ölçüde giderilmiştir.Kurulan kâğıt sanayi-
si sayesinde insanlar iş imkânı bulmuş ve 
aileleri ile birlikte bu insanlara geçim imkânı 
sağlanarak Türkiye istihdam kapasitesi 
arttırılmıştır. İzmit şehri örneğinde olduğu gibi 
kâğıt sanayi tesislerinin bulunduğu yerlerde 
ayrıca büyük gelişmeler olmuştur.
Ancak, Milli Kâğıt yapımı için bütün bu 
gelişmeler devam eder iken zamanla bir 
yavaşlama olmuş ve 1936 yılında başlayan 
kamu tarafından milli kâğıt üretimi 2005 
yılında SEKA’nın faaliyetlerini sonlandırması 
ile azalmış ve Cumhuriyetimizin 100. yılında 
yeniden dış ülkelerden kâğıt ithal etmek duru-
munda kalmışız.
 17. yüzyıl İngiliz tarihçisi ve yazarlarından 
olan James Howell’ in, “Dünyayı yönetenler 
kalem, mürekkep ve kâğıttır.” sözü tarihten 
ders alınmaz ise Türkiye Cumhuriyeti ve Türk 
Milleti için geçerliliğini 21. yüzyılda da de-
vam ettirebilir.
Günümüz Cumhuriyet idarecileri ve Cumhuri-
yet idaresine aday olanlar medeniyet seviyes-
inin somut bir göstergesi olan kâğıdın milli im-
kânlarla üretilmesine yeniden yönelmelidirler. 
Ayrıca öncelikle kişi başı kâğıt kullanımını 
eğitim ve bilimsel alanlarda arttırmak için 
gerekli girişimleri yapmakta Osmanlı Devleti 
döneminde olduğu gibi gecikmemelidir. Aksi 
durumda Türkiye Cumhuriyeti; kuruluşunun 
100.yılı olan 2023 yılında ve sonraki yıllarda 
kâğıdı üreterek Türkiye Cumhuriyeti’ne 
devamlı satan ve daha çok kullanan devletler-
in kendi menfaatlerine göre şekillendireceği 
süreçler içinde bulunmak durumunda hep 
kalabilir.

CUMHURİYETİMİZİN ELLİ ve YÜZÜNCÜ YILLARINDA 
KÂĞIT SANAYİMİZ
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Kanatlarımız var.
Uçamayıp çakılıyoruz.

Bu durum...

Bilimden.
Bilgisizlikten.
Liyakat tan uzaklaşıp cahil cühelaya iti-
bar etmenin neticesi.  

Buna...

Kader.
Mukadderat.
NAS denip aklımızla oynanmasın.

Önce Karadeniz’de.
Sonra Akdeniz’de.
Daha sonra İskenderun’da GAZ bulun-
du dendi.

Gaz dediysem yanlış anlamayın 
Doğalgaz.

Tabi böyle olunca haliyle dünyada 
olduğu gibi bizde de fiyat inmesi ger-
ekirken inme-minme olmadı, binme 
oldu.

Tabi... 

Kızılay başkanı Kerem Kınık.
-Bizim bağışımız olan Kanları.
-Çadırları.
-Giyimi-kuşamı.
-Yiyeceği içeceği. 
Deprem Bölgelerine çekinmeden 
satıyor...
 
Ardından kendisine bağlı olan ve 
herkesin lıkır lıkır içtiği Afyon Kızılay 
Maden Suyunda yüksek miktarda ar-
senik (ağır metaller) çıkıyor, fabrika 
kapanıyor.

Hemen istifa edip yargılanması ger-
ekirken huzur hakkı adı altında cebi-
mizden yüksek miktarda 300 bin TL 

üzeri maaş alıyor.

O bu maaşı alırken...

Takdirname alan küçük kız fakir 
babasına:
-Baba bana muz alır mısın?
Baba, göz yaşıyla arkasını dönüp:
-Söz kızım, paramız artarsa alırım.

Hani vicdan
Hani insaf.
Hani halkın yoksulluğu.

Sadece bunlar mı?

-2 ayda 7.301 işletme kapanıyor.
-Kadın istihdamı yüzde 30’da kalıyor.
-Merkez Bankası Kur Zararı 328 milyar 
lira oluyor.

Sinirlendim 
Tam...
Kınama bizi kınama.
El içinde olduk biz sineme. Diyecek-
ken.

Baktım bu kez AY müjdesi.
Aya gidiyoruz.

Tek gözümü açıp aya baktım.
Ay-may yok meydanda.

Olsun... 

Seçim yaklaştı...
Değişik halklardan oluşan milletimiz 
yiğit.

Yiğit bin yaşar.
Fırsat bir düşer.

YİĞİT BİN YAŞAR...

BAKIŞ AÇISI

Bekir ÖZER
Yazar
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Aslıhan DEMİR
Yazar

Türk aile yapısı ve televizyonlar

Kültürel değerler ve geleneksel inançlar ile ülkenin sosyal yapısını be-
lirleyen önemli faktörlerden olan Türk aile yapısı, çağımızın getirdiği 
birçok yeniliklerle beraber değişim ve farklılaşma gerçekleşmektedir. 
Bu değişimin oldukça fazla nedeni olsa da bu yazımızda gündelik 
hayatımızın bir parçası olan ve sadece eğlence için değil toplumun 
fikir ve düşüncelerini de etkileyebilen bir mecra olan televizyonlara 
değineceğim. Yapılan araştırmalar, Türkiye’de televizyon izleme 
oranının oldukça fazla olduğu ve 2020 yılı verilerine göre ülkemizde 
kişi başına düşen televizyon sayısının yaklaşık olarak 2’ye ulaştığını 
görmekteyiz. Ve yine ortalama olarak günde 4 saatimizin televizy-
onlarda geçirmemiz bizlerin oldukça televizyonlar başında vakit 
geçirdiğimizi göstermektedir. Hal böyle olunca oldukça güçlü bir 
temsil aracı olan televizyonlar hakkında düşünme gereği ortaya 
çıkmaktadır.
Televizyon temsilleri, programlar, filmler, diziler ve diğer yayınlar 
aracıyla toplumda bulunan kişilerin, inançları, değerleri, kültürel ve 
sosyal yapıları gibi konuların nasıl yansıtıldığı ve görüntülendiği 
anlamına gelmektedir. Televizyon temsilleri, toplumun fikir ve 
düşüncelerini etkileyebilir ve kitle imajı oluşturma konusunda önem-
li bir rol oynayabilmektedir. Hal böyle olunca televizyonlar toplu-
mun genel görüşlerini ve davranışlarını doğrudan veya dolaylı olarak 
etkileyebilir. Örneğin sosyal normalar ve değerleri yansıtan dramatik 
diziler, insanların nasıl davranması gerektiğini konusunda fikirlerini 
şekillendirebilir.
Geleneksel Türk aile yapısının televizyonlarda yanlış temsil edildiği 
hakkında oldukça fazla eleştiri bulunmaktadır. Stereotipik temsiller-
in, aile yapısını yanlış temsil ettiği ve bu toplumun aile konusundaki 
düşüncelerini yanlış olarak değiştirebileceği düşünülmektedir. Yine 
bir diğer eleştiri gerçekçi olmayan temsillerin, özellikle gençler 
arasında yanlış insanlara ve yanlış temsillere özenilmesi konusunda 
gerçek hayatta aile içi ilişkilere zarar verebilmektedir. Televizyon 
dizilerinde kadına ve çocuklara artan şiddettin gösterilmesi topluma 
büyük zarar vermektedir.
Bizlere düşün görev ise televizyonları bilinçsizce değil ve sorgulayan 
ve eleştiren seçici izleyiciler olmamız gerekmektedir. Devletimizin 
ise daha sıkı denetim faaliyetleri ile bu kadar çok vaktimizin geçirdiği 
televizyonlar konusunda daha dikkatli olması gerekmektedir.
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Müh. Zafer DEMİR
Tapu Kadastro
E. Başmüfettişi

Yazar

BAKIŞ AÇISI

Devamı; www.simgedergi.com’da
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DÜNYADAN

ABD Senatosu’ndan depremlerden etkilenen Türkiye’ye destek

Demokrat Oregon Senatörü Jeff Merkley, 16 Şubat’ta 
sundukları, 6 Şubat 2023’teki depremlerden etkilenen 
Türkiye ve Suriyelilere taziyelerin iletildiği ve bu ka-
psamda dayanışma mesajları içeren karar tasarısının 
kabul edildiğini duyurdu.

Karar tasarısında, yıkıcı depremlerden etkilenen 
“NATO müttefiki Türkiye” ve Suriyelilere taziyede 
bulunuldu. Depremlerin 1939’dan beri Türkiye’de 
meydana gelen en güçlü depremler olduğu kaydedi-
len karar tasarısında, çok sayıda kişinin hayatını 
kaybettiği ve binlerce kişinin depremlerden etkilendiği 
hatırlatıldı.

ABD’nin depremlerden etkilenen Türkiye ve Suri-
ye halkına verdiği destekten de bahsedilen karar 
tasarısında, deprem bölgelerinde insani yardım faali-
yetlerinde yer alan kurum ve kişilerin çabaları takdir 
edildi.

Senatörler, ABD hükümetini, Türkiye’deki yerel 
makamlar ve Suriye’de uluslararası kabul gören ku-
rumlarla koordinasyon içinde yeniden inşa çabalarını 
desteklemeye çağırdı.

ABD hükümetinin, NATO müttefiki Türkiye’ye ara-
ma kurtarma, itfaiye, yapı mühendisleri, tıbbi personel 
ve malzeme ile teknik uzman desteği vermeye davet 
edildiği karar tasarısında, BM Güvenlik Konseyi’ne 
Suriyelilere yardımların iletilmesi için alternatif sınır 
geçişlerinin bulunması ve Suriye’nin kuzeyindeki 
şiddetin derhal durdurulması çağrısı yapıldı.

Diğer yandan karar tasarısında, Sezar Yaptırım 
Yasasının ihlal edilmemesi ve Suriye’deki Esed reji-
minin yeniden inşa yardımlarından faydalanmaması 
gerektiği vurgulandı.

Türkiye’nin Washington Büyükelçiliğinin Twitter 
hesabından yapılan paylaşımda, Türkiye’ye verdikleri 
desteklerden ötürü Senato üyelerine teşekkür edildi.

Kongrenin diğer kanadı Temsilciler Meclisinde de 28 
Şubat’ta depremlerden etkilenen Türkiye ve Suriyeli-
lere taziyelerin iletildiği, ABD’nin Türkiye ve Suriye 
halkına verdiği desteği takdir eden ve Esed rejiminin, 
BM yardımlarının ülkenin kuzeyindekilere ulaşmasını 
engelleyen eylemlerinin kınandığı karar tasarısı kabul 
edilmişti.

ABD Senatosu’nda, depremlerden etkilenen Türkiye ve Suriyelilere taziyelerin iletildiği ve yeniden 
inşa çabalarına destek çağrılarının yapıldığı karar tasarısı geçti.
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GÜNDEM

Cumhurbaşkanı seçimi kesin aday listesi Resmi Gazete’de 
yayımlandı

Resmi Gazete’de yayımlanan 
YSK kararında, 14 Mayıs 2023 
Pazar günü birlikte yapılacak olan 
Cumhurbaşkanı Seçimi ve 28. Dö-
nem Milletvekili Genel Seçimi’ne 
ilişkin Cumhurbaşkanı kesin aday 
listesi yer aldı.

Kararda, 28 Mart’ta Resmi Gazete’de 
yayımlanan Cumhurbaşkanı seçi-
mi geçici aday listesine belirtilen 
süre içinde yapılan itirazların 
YSK tarafından değerlendirilerek 
itirazların reddine karar verildiği 
belirtildi.

Kurul tarafından yapılan 
değerlendirmede, 14 Mayıs 2023 
Pazar günü birlikte yapılacak olan 
Cumhurbaşkanı Seçimi ve 28. Dö-
nem Milletvekili Genel Seçimi’nde 
Cumhurbaşkanı adayları alfa-
betik sıralamaya göre, Kemal 
Kılıçdaroğlu, Muharrem İnce, 
Recep Tayyip Erdoğan ve Sinan 
Oğan’dan oluştu.

Kararda, adayların doğum tarihleri 
ve mezun oldukları üniversitelerin 
bilgileri de yer aldı.

Yüksek Seçim Kurulunun (YSK) Cumhurbaşkanı seçimi kesin aday 
listesi yayımlandı.
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Aydın ALTINKESER
Yazar

Viyana Teknik Üniversitesi’nde yeni seramik 
malzemelere dayanan bir oksijen-iyon pil 
türü icat edildi. Bozulursa, yeniden üretile-
bilir, bu nedenle potansiyel olarak son derece 
uzun bir ömre sahiptir. Ayrıca nadir ele-
mentlere ihtiyaç duymaz ve yanmaz. Büyük 
enerji depolama sistemleri için bu en uygun 
çözüm olabilir.
Lityum-iyon piller, elektrikli arabalardan 
akıllı telefonlara kadar bugün her yerde bu-
lunuyor. Ancak bu, tüm uygulama alanları 
için en iyi çözüm oldukları anlamına gelmez. 
Viyana Teknik Üniversitesi şimdi bazı 
önemli avantajları olan bir oksijen-iyon pili 
geliştirmeyi başardı. Lityum-iyon pil kadar 
yüksek enerji yoğunluklarına izin vermese 
de, depolama kapasitesi zamanla geri dönül-
mez bir şekilde azalmaz: yeniden üretilebilir 
ve böylece son derece uzun bir hizmet ömrü 
sağlayabilir.
Ayrıca oksijen-iyon piller, nadir elementler 
olmadan üretilebilir ve yanmaz malzemeler-
den yapılır. Yeni pil fikri için İspanya’daki 
işbirliği ortaklarıyla birlikte şimdiden bir 
patent başvurusu yapıldı. Oksijen-iyon pil, 
örneğin yenilenebilir kaynaklardan elektrik 
enerjisi depolamak gibi büyük enerji de-
polama sistemleri için mükemmel bir çözüm 
olabilir.
Yeni bir çözüm olarak seramik malzemeler
Viyana Teknik Üniversitesi’deki Kimyasal 
Teknolojiler ve Analitik Enstitüsü’nden Al-
exander Schmid, “Uzun bir süredir yakıt 
hücreleri için kullanılabilecek seramik malze-
melerle ilgili çok fazla deneyime sahibiz” di-
yor. “Bu bize, bu tür malzemelerin pil yap-
mak için de uygun olup olmadığını araştırma 
fikrini verdi.”
Viyana Teknik Üniversitesi ekibinin üzerinde 
çalıştığı seramik malzemeler, iki kat negatif 
yüklü oksijen iyonlarını emebilir ve salabilir. 
Bir elektrik voltajı uygulandığında, oksijen 
iyonları bir seramik malzemeden diğerine 
geçer ve ardından tekrar geri taşınmaları 
sağlanarak elektrik akımı üretilir.
Prof. Jürgen Fleig, “Temel prensip aslında li-
tyum iyon pile çok benziyor” diyor. “Ancak 
malzemelerimizin bazı önemli avantajları 
var.” Seramikler yanıcı değildir - bu nedenle 
lityum iyon pillerle tekrar tekrar meydana 
gelen yangın kazaları pratik olarak ortadan 
kalkar. Ayrıca, pahalı olan veya yalnızca 
çevreye zararlı bir şekilde çıkarılabilen nadir 
elementlere gerek yoktur.
Tobias Huber, “Bu açıdan seramik malzeme-
lerin kullanılması büyük bir avantaj çünkü çok 
iyi adapte olabiliyorlar” diyor. “Elde edilm-
esi zor olan belirli öğeleri nispeten kolay bir 
şekilde başkalarıyla değiştirebilirsiniz.” Pilin 

prototipinde hala tam olarak nadir olmayan 
ancak tamamen yaygın olmayan bir element 
olan lantan kullanılıyor. Ancak lantan bile 
daha ucuz bir şeyle değiştirilecek ve bununla 
ilgili araştırmalar şimdiden yapılıyor. Birçok 
pilde kullanılan kobalt veya nikel,bu pilde 
kullanılmamaktadır.
Yüksek kullanım ömrü
Ancak yeni pil teknolojisinin belki de 
en önemli avantajı potansiyel uzun 
ömürlülüğüdür: Alexander Schmid, “Pek 
çok pilde, bir noktada şarj taşıyıcıların artık 
hareket edememesi sorununu yaşıyorsunuz” 
diyor. “O zaman artık elektrik üretmek için 
kullanılamazlar, pilin kapasitesi düşer. Birçok 
şarj döngüsünden sonra bu ciddi bir sorun ha-
line gelebilir.”
Bununla birlikte, oksijen-iyon pil sorunsuz 
bir şekilde yeniden üretilebilir: Yan reak-
siyonlar nedeniyle oksijen kaybolursa, bu 
kayıp ortam havasındaki oksijen ile kolayca 
telafi edilebilir.

Yeni pil konsepti, akıllı telefonlar veya ele-
ktrikli arabalar için tasarlanmamıştır, çünkü 
oksijen-iyon pil, lityum-iyon pillerden 
alışık olunan enerji yoğunluğunun yalnızca 
yaklaşık üçte birine ulaşır ve 200 ile 400 °C 
arasındaki sıcaklıklarda çalışır. Bununla bir-
likte, teknoloji, enerji depolamak için son 
derece ilginçtir.
Alexander Schmid, “Örneğin, güneş veya 
rüzgar enerjisini geçici olarak depolamak 
için büyük bir enerji depolama birimine 
ihtiyacınız varsa, oksijen-iyon pil mükemmel 
bir çözüm olabilir” diyor. “Enerji depolama 
modülleriyle dolu bir bina inşa ederseniz, 
daha düşük enerji yoğunluğu ve artan çalışma 
sıcaklığı belirleyici bir rol oynamaz. An-
cak pilimizin güçlü yönleri burada özellikle 
önemli olacaktır: uzun hizmet ömrü, büyük 
üretim olasılığı nadir elementler içermeyen 
bu malzemelerin miktarları ve bu pillerin 
yangın tehlikesi olmaması.”
     
     
Aydın Altınkeser
Kaynaklar: 
1. https://www.tuwien.at/en/tu-wien/news/
news-articles/news/neue-erfindung-die-sau-
erstoff-ionen-batterie
2. A. Schmid, M. Krammer, Jürgen Fleig 
Rechargeable Oxide Ion Batteries Based on 
Mixed Conducting Oxide Electrodes, to be 
published in: Advanced Energy Materials 
(2023). https://onlinelibrary.wiley.com/doi/
full/10.1002/aenm.202203789

Yeni Buluş: Oksijen-iyon Pil
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Kırgızlar, çoğunluğu Kırgızistan da 
yaşayan Türk halkı. Türklerin bilinen 
en eski yazılı belgeleri olan Yeni-
sey ve Orhon Yazıtları’nda Kırgızlar, 
tarihleri çok eskiye dayanan Türk 
kavimleri arasında zikredilmektedir. 
Çin tarihi kaynaklarında ise Kırgızlar 
ilk kez M.Ö. 201 yılında Hunlar 
zamanındaki olaylar anlatılırken or-
taya çıkmakta ve Kırgızların bilinen ilk 
devletlerini M.Ö. 2. yüzyılda bugünkü 
Kırgızistan topraklarından doğuya ve 
kuzey doğuya uzanan bölgede, (Tanrı 
Dağlarının doğu ve kuzey doğusunda) 
kurdukları anlaşılmaktadır. 
ÖN-KIRGIZLAR: Çin ve Arap 
kaynaklarında yeşil ve mavi gözlü, kızıl 
saçlı-sarışın olarak geçen Kırgızlar 
en eski Türk halklarından biridir. 
Ön-Kırgızların Moğol kabileleriyle 
yaptıkları evlilikler sonucu günümüz 
Kırgızları ortaya çıkmıştır. Tuva Tür-
kleri, Oğuz Türkleri, Kıpçak Türkleri 
gibi Türklerinden oluşmuşlardır.
ÇAĞDAŞ KIRGIZ HALKININ 
DOĞUŞU: Kırgızlar 840 yılında Türk 
tarih sahnesinde önemli bir adım attılar 
ve Ötüken ve çevresini ele geçirdiler. 
Bugünkü Kırgız kültürünün temelini 
oluşturdular. Kırgızlar 840 yılında Or-
hun bölgesine giderek Uygur hakimi-
yetini ortadan kaldırdılar ve Orta 
Asya hakimiyetini ele geçirdiler. Türk 
Kağanlıklarının millî merkezi Ötüken 
olmak üzere Kırgız Kağanlığı kuruldu. 
Karahanlılar’ın tesiriyle İslam dinini 
kabul ettiler. Kırgız kaynaklarına göre, 
10. yüzyılda 200 bin müslüman Kırgız 
ailesi vardı.
DİN: Kırgızlar ağırlıklı olarak Sünni 
(Hanefi) Müslümanlardır. İslam ilk 
olarak 7. ve 8. yüzyıllarda İpek Yolu 
boyunca seyahat eden Arap tüccarlar 
tarafından tanıtıldı. 8. yüzyılda Orto-
doks İslam, Özbekler ile birlikte Fer-
gana Vadisi’ne ulaştı. Bununla bir-
likte, 10. yüzyıl Farsça metni Hudud 
el-alam da Kırgızlar hala “ateşe saygı 
duyan ve ölüleri yakan” bir halk olarak 
tanımlandı. Kırgızlar 17. yüzyılın 

ortalarında İslam’a geçmeye başladı. 
Tasavvuf misyonerleri dönüşüm 
önemli bir rol oynamıştır. 19. yüzyıla 
gelindiğinde, Kırgızlar dindar Müslü-
manlar olarak kabul edildi ve bazıları 
Hac yaptı. 
KIRGIZİSTAN
Kırgızistan, resmî adıyla Kırgız Cum-
huriyeti, Orta Asya’daki bir ülkedir. 
Kırgızistan, (Azerbaycan, Kazakistan, 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Öz-
bekistan, Türkiye ve Türkmenistan ile 
birlikte) günümüzdeki yedi bağımsız 
Türk devletlerinden biri olup Türk 
Devletleri Teşkilatı ve TÜRKSOY’un 
üyesidir. Denize kıyısı olmayan ülkenin 
komşuları kuzeyde Kazakistan; batıda 
Özbekistan, güneybatıda Tacikistan ve 
güneydoğuda Çin’dir.
TARİH: Kırgızlar, Göktürk devrinde 
(Sayan) Dağları’nın kuzeyinde 
yaşamışlardır. 840 yılında Uygur 
Devleti’ni yıkarak bu topraklarda 
kendi devletlerini kurmuşlardır. Daha 
sonra bugün yaşadıkları topraklara ge-
len Kırgızlar, Karahanlılar zamanında 
Müslüman olmuşlardır. Ruslara Orta 
Asyalı halklardan ilk olarak girenlerdir. 
Toplumlar arası kavgalar çıkmaya 
başlayınca Bagış uruusu (toplumu), 
1881 yılında Rusya İmparatorluğu’nun 
egemenliği altına girmeye karar verir.
COĞRAFYA: Kırgızistan Orta 
Asya da yer almaktadır. Komşuları 
kuzeyde Kazakistan, batıda Öz-
bekistan, güneybatıda Tacikistan ve 
güneydoğuda Çin’dir. Tanrı Dağları ül-
kenin %65’ini kaplar ve ülke bu yüzden 
“Orta Asya’nın İsviçre’si” olarak 
adlandırılır. Kuzeybatı Tanrı Dağları 
üzerinde bulunan ve ülkenin en büyük 
gölü olan Issık Göl, Titikaka’dan sonra 
dünyanın en büyük dağ gölüdür.

KIRGIZLAR

Devamı; www.simgedergi.com’da
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YAZILIM KORSANLIĞI

Gürkan BAL
Polis Memuru
246599
ANKARA EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ
Olay Yeri İnceleme ve Kimlik Tespit 
Şube Müdürlüğü
gurkanbal@windowslive.com 0 505 544 
55 05

Yazılım Korsanlığı, Lisans belge-
si taşımayan, yasadışı yöntemlerle 
çoğaltılmış yazılımların ticaretini, 
dağıtımını yapmak ve bu yazılımları 
kullanmak,  genel olarak bilgisayar-
larda yüklü işletim sistemleri ve bu 
sistemler üzerinde çalıştırılan her çeşit 
programın yasa dışı kullanımını ifade 
etmektedir. Kelime işlemci program-
lardan görüntü işleme programlarına, 
müzik çalma programlarından muhasebe 
programlarına, işletim sistemi üzerinde 
çalışan her türlü program, yazılım olarak 
tanımlanmaktadır. İzinsiz veya lisans 
belgesiz kullanılan yazılımlara ise “kor-
san yazılım” adı verilir. Bu tür kopy-
alama ve kullanım, yasadışıdır cezai 
yaptırımlara tabidir. 

Yazılımı lisansı nedir? Gereklimidir?
Yazılım lisansı, telif hakkı sahibinin 
(yazılım üreticisinin) haklarını koruyan 
bir belgedir. Her bir yazılım için lisans 
almak şarttır; bu üreticinin telif hakkını 
çiğnemediğimizi, emeğinin karşılığını 
verdiğimizi gösterir. Telif hakkı sahib-
inin hakları yasalarla da korunur. Telif 
hakkı yasaları, insanların izin almaksızın 
yazılım kopyalayamayacağını açıkça 
beyan eder. Hiç kimse telif hakkı sahib-
inin izni olmadan, emeğini kopyalayıp 
dağıtamaz ve kullanamaz. Eğer, izinsiz 
olarak bir bilgisayar programını kopy-
alar veya yasal olmayan bir kopyasını 
bir başkasına tedarik edersek, kanunları 
çiğnemiş sayılırız. Bu nedenle; Yazılım 
lisansını tanımlamış ve ne kadar gerekli 
olduğunu görmüş olduk.  
Korsan Yazılım Neden Bir Sorun Olarak 
Görülmektedir?

Yazılım korsanları, her ürün gibi bel-
li bir bedel karşılığında kullanıcılara 
ulaşması gereken yazılımları, kolay 
kopyalanabilme özelliğinden yararla-
narak çoğaltmakta ve piyasa fiyatlarının 
çok altında fiyatlarla satışa sürmek-
tedirler. Bu da yazılım üreticilerinin 
ve satıcıların haklarının gasp edilmesi 
anlamına gelmektedir. Ayrıca, kayıt dışı 
ekonominin önemli bir ayağı da yazılım 
korsanlığıdır. Korsan yazılım kullanımı 
işletmelere de zarar vermektedir. Aynı 
zamanda, yasal yazılım aldıklarına 
inandırılarak kandırılan müşteriler de 
zarar görmektedir.

Ülkemizde yazılım korsanlığının 
azalmasının ülke ekonomisine ve 
Bilişim Teknolojileri Sektörüne neler 
kazandırabileceğine dair Uluslararası 
araştırma firması International Data 
Corporation IDC tarafından ülkemizde 
yapılan kapsamlı bir araştırma çok 
çarpıcı sonuçlar ortaya çıkmıştır., 
2002 yılı itibariyle % 58 olan yazılım 
korsanlığının % 48’e düşmesi durumun-
da elde edilebilecek bazı kazanımları 
şöyle sıralamıştır: 

• Ekonomiye 830 milyon dolarlık 
ek kaynak girdisi, 
• 2300 kişilik yeni istihdam
• 59 milyon dolarlık ek vergi ge-
liri
• Bilişim Teknolojileri Sektöründe 
% 171’lik büyüme
Yukarıdakilere ek olarak, yazılım 
korsanlığının azalması ile, verimli-
lik, ihracat fırsatları, destek hizmetleri 
ve diğer ek hizmetler ile ilişkili old-
ukça yüksek olan gizli ekonomik mali-
yetler de düşecektir. Ayrıca Bilişim 
Endüstrisi’nden elde edilen geli-
rin yeniden yatırıma dönüşmesi, ticari 
yazılımların teknoloji ve iş gereksin-
imlerindeki gelişmelere paralel olarak 
gelişmesini sağlayacak önemli bir un-
surdur. Korsan yazılımın ülkemiz için 
bir sorun olduğu apaçık ortadadır.
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 Korsan Yazılım Kullananları Birçok Sorun Beklemekte-
dir:

• Virüsler, hatalı yazılım ve bozuk diskler
• Yetersiz Belgeler ve Dökümanlar 
• Lisanslı kullanıcılara verilen ürün teknik destek 
hizmetlerinden mahrum kalma
• Lisanslı kullanıcılara sağlanan yeni sürümlere 
yükseltme olanağına sahip olamama 

Yazılım üreticileri, bilgisayarlarımızda kullandığımız, 
hayatımızı çok kolaylaştıran programları geliştirmek 
için zaman, para ve çaba harcamaktadırlar. Yatırım ve 
emeklerinin ürünü olan yazılımların bedellerini onlara 
değil de korsan yazılım satanlara verdiğimizde ise, yeni 
ürünlerin geliştirilmesi için gereken kaynağı kurutmuş 
oluruz. Oysa yeni programlar yaratmak için, yazılım 
geliştiricilerin bu kaynağa gereksinimlerinin olduğunu 
unutmamamız gerekmektedir.   Korsan bir bilgisayar 
yazılımı aldığımızda, harcadığımız ve ödediğimiz para 
doğrudan yazılım korsanının cebine gider; yazılımın ger-
çek üreticisi ise hakkını alamaz, mağdur olur ve ileride 
bizim için geliştireceği yeni ürünlerinden yararlanamayız. 
Eğer korsan yazılımları satın alır ve kullanırsak, yalnız 
yazılım geliştiricilerinin haklarını çiğnemekle kalmaz, 
tüm endüstriye zarar vermiş oluruz. Yani korsan yazılım 
kullanmakla beraber bir çok sorununda ortaya çıktığını 
anlamamız gerekir.

Yasaları İhlal Eden Eylemler

Günümüzde ve gelecekte özellikle firma sahipleri ile yö-
neticileri, firma bilgisayarlarında yüklü olan yazılımlara 
çok dikkat etmeleri gerekmektedir. Çalışanların 

kullandıkları bilgisayarlarda korsan yazılım bulunması 
halinde firma sahipleri ve yöneticilerinin de hukuki ve 
cezai sorumlulukları söz konusu olup, Yasa gereğince, 
firmaların sahipleri, genel müdür ve ilgili birim müdürl-
eri, işletmede işlenen yazılım telif hakkı ihlali suçlarından 
haberdar olmayıp bu suçlara iştirak etmeseler dahi bu 
suçlardan faillerle birlikte sorumlu tutulurlar. Korsan 
yazılım kullanımında yeteri kadar bilinçli olmama önemli 
bir unsurdur. Kullanıcılar, çoğu zaman korsan yazılım 
kullandıklarından habersiz bile olabilmektedirler. 
Türkiye’de başlıca 3 çeşit korsan yazılım kullanımı söz 
konusudur: 

• Kısmî lisanslanma: Yalnızca bir bilgisayara 
yükleme hakkı veren lisansa sahip bir yazılımın birden çok 
bilgisayara yüklenerek kullanılması olarak tanımlanabilir. 
Bilgisayar yazılımı kullanımında çok basit bir ilke vardır: 
Bir yazılım sadece bir bilgisayarda kullanılabilir. Bir 
yazılım iki ya da daha fazla bilgisayarda kullanılacaksa, o 
sayıda lisans edinmek mecburidir. 
• Sabit diske yükleme: Bilgisayar firmaları kimi 
zaman sattıkları bilgisayarların sabit disklerine çeşitli 
yazılımlar yüklemekte ve bunların lisans ve CD’lerini 
kullanıcılara vermemektedirler. Bu durumda hem satıcı, 
hem de kullanıcı telif hakkı ihlaline giren bir fiili işlemiş 
olmaktadır. Bu nedenle kullanıcılar bilgisayar alırken 
lisanlı yazılım kullanıp kullanmadığını kullanmamışsa 
lisanlı cd’ den gerekli yazılımı yüklemesini talep etmesi 
kullanmış ise Lisans yazılım Cd’ lerini istemesi gerekir. 

Devamı; www.simgedergi.com’da
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GENETİK MÜHENDİSLİK

1980’lere gittiğinizi ve size elinizde tutacağınız küçük bir 
bilgisayarın alışverişten ajanda işlerinize, oradan da borsaya kadar 
her şeyi halledebileceğini, milyarlarca insanın bir çeşit ağ üzerinden 
birbirine bağlanabildiğini ve size süper-bilgisayarlardan daha güçlü 
olacağının söylendiğini düşünün. Bilim kurgu bizim gerçeğimiz 
haline geldi ve şimdiyse genetik mühendislikte aynı noktadayız. 
İnsanlık olarak yüzyıllardır yapay üreme sayesinde hayvan ve bit-
kilerdeki önemli genleri güçlendiriyoruz. Bu konuda bayağı geliştik 
ama bunun nasıl çalıştığını hiçbir zaman tam olarak anlayamadık. 
Ta ki DNA’yı keşfedene kadar. DNA keşfedilir keşfedilmez insan-
lar onu üstünkörü değiştirmeye etmeye çalıştı. Bugün süper-kaslı 
domuzlar, hızlı büyüyen somon balıkları, tüysüz tavuklar ve şeffaf 
kurbağalar var. Gen düzenlemesi yakın zamana kadar çok pahalı, 
karmaşık ve yapılması uzun zaman alıyordu. Şimdi bu, sahneye 
giren yeni ve devrimci CRISPR teknolojiyle değişti. Bir gecede, 
mühendisliğin maliyeti eski fiyatın %1’i oldu. Deneyler artık bir 
yıl yerine birkaç hafta alıyor ve artık laboratuvarı olan herkes ya-
pabilir. CRISPR teknolojisi İnsanlığı sonsuza dek değiştirebilecek 
potansiyele sahip. CRISPR teknolojisi Cas 9 olarak bilinen en-
zimi sayesinde verilen RNA dizilimini DNA’ya ekliyor veya olan 
bir dizilimi değiştirebiliyor. Bu teknoloji sayesinde 10 ya da 20 yıl 
sonra binlerce hastalığı sonsuza dek tedavi edebilecek duruma gele-
biliriz. Ama CRISPER büyük ihtimalle daha fazlasında kullanılacak 
ve kullanılabilir. Belki bu teknoloji gelecek nesiller üzerinde de 
kullanılacak. Teknoloji hala erken basamaklarında. Genetik müh-
endislik eninde sonunda bizi de etkileyecek. İlk düzenlenmiş be-
bekler çok fazla değiştirilmiş olmayacaktır. 
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Daha çok bir ailedeki ölümcül hastalığı etkisiz 
hale getirmek için oluşturulmuş gibi olacak-
lar. Ama düzenlenmiş ilk çocuk doğduğunda 
bir daha asla kapatılamayacak bir kapı 
açılacak. Eğer çocuklarını Alzheimer’a karşı 
bağışıklık yapacaksan, neden onlara bir de 
gelişmiş bir metabolizma vermeyesin? Neden 
onlara harika bir görüş yeteneği de eklemey-
esin ki? Peki bunları yapmışken niye daha 
zeki yapmayasın? CRISPR ne kadar güçlü 
olsa da hala tamimiyle kusursuz değil. Daha 
yeni bir teknoloji ve geliştirmeye devam edi-
yoruz. Genlerin karmaşık işleyişini henüz 
bilmiyoruz, bu yüzden de tahmin edilemey-
en sonuçlardan kaçamıyoruz şimdilik. İnsan 
genetiğinin değiştirilmesinin her ne kadar 
pozitif etkileri olsa da negatif etkilerde ola-
bilir. Bazı insanları genetik olarak değiştirip 
ikinci sınıf köle insan türü yapılabilir mi? 
Peki bu teknoloji 1. dünya ülkeleri ve 3. 
dünya ülkeleri arasındaki farkı daha çok mu 
açacak? Bunlar genetik düzenlemeyi ve ilgili 
araştırmayı banlamak için cazip bir sebep ola-
bilir ama bu kesinlikle büyük bir hata olur-

du. Teknoloji kesinlikle biraz korkunç, ama 
kazanacak çok şeyimiz var ve genetik müh-
endislik uzaydaki zeki türlerin doğal evri-
minin sadece bir basamağı olabilir. Yüzyıllar 
boyu süren bekleyişten sonra hayatlarımızı 
uzatabilir ve yıldızlara yolculuk edebiliriz. 
Genetik mühendislik hakkındaki fikirlerin 
ne olursa olsun, gelecek ne olursa olsun ge-
lecek. Türkan YILDIZ Referanslar: Kiani, D., 
Borzouei, A., Ramezanpour, S. et al. Applica-
tion of gamma irradiation on morphological, 
biochemical, and molecular aspects of wheat 
(Triticum aestivum L.) under different seed 
moisture contents. Sci Rep 12, 11082 (2022). 
https://doi.org/10.1038/s41598-022-14949-
6 Ledford, H. CRISPR: gene editing is just 
the beginning. Nature 531, 156–159 (2016). 
https://doi.org/10.1038/531156a Rodríguez-
Rodero S, Fernández-Morera JL, Menéndez-
Torre E, Calvanese V, Fernández AF, Fraga 
MF. Aging genetics and aging. Aging Dis. 
2011 Jun;2(3):186-95. Epub 2011 Apr 28. 
PMID: 22396873; PMCID: PMC3295054

BAKIŞ AÇISI
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SAĞLIK

Sağlık alanında düzenlemeler içeren kanun teklifi TBMM Sağlık 
Komisyonunda kabul edildi

Sağlık alanında düzenlemeler içeren İspençiyari ve Tıbbi Müstahzarlar Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
ve 663 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM 

Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonunda kabul edildi.

Kanun teklifiyle, piyasadaki beşeri tıbbi ürünlerin, 
Sağlık Bakanlığınca izlenebilirliğinin sağlanması için 
İlaç Takip Sistemi’ne bildirim zorunluluğu getiriliyor. 
Bu zorunluluğa uymayan ruhsat veya izin sahipleri ile 
ecza ticarethanelerine idari yaptırım uygulanacak.
Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair 
Kanun’un, ruhsal veya bedensel sağlık engeli ned-
eniyle mesleklerini icra edemeyecek durumda olan 
sağlık meslek mensupları, diş hekimleri ile ebelerin, 
Sağlık Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu kararıyla 
meslekten men edilmesine yönelik hükmü yürürlükten 
kaldırılacak. Bu değerlendirme, 663 sayılı KHK’de be-
lirlenen usul ve esaslara göre Sağlık Meslekleri Kuru-
lunca yapılacak.
Ebelerin görev tanımları, aldıkları eğitimin düzeyi de 
dikkate alınarak çağın gereklerine uygun hale getiri-
lecek.
Ebeler, gebelik, doğum ve doğum sonrası dönemde 
gerekli desteği verecek, yenidoğana ve bebeğe bakım 
sağlayacak; normal doğum ve riskli durumlarda 
tıbbi bakım, desteğe erişimin sağlanmasında, kadın 
sağlığının korunması, üreme sağlığı, çocuk bakımı 
konularında aile ve topluma verilecek danışmanlık, 
eğitim hizmetlerinde görev alacak.
Gebeliğin tespitini, gebe izlemini ve bu amaçla gerekli 
muayene ve değerlendirmeleri yapacak ebeler, normal 

doğum eylemini gerçekleştirecek, lüzumu halinde hek-
im çağıracak. Ebeler, normal doğum sırasında gereken 
küçük tıbbi müdahaleleri de yapacak. Küçük tıbbi mü-
dahalelerin kapsam ve sınırları Sağlık Bakanlığınca 
belirlenecek.
Yetki belgesi almadan sertifikalı eğitim verenlere 
yaptırım
Sağlık Bakanlığınca sertifikalı eğitim programı olarak 
tanımlanmamış alanlarda, yetki belgesi almadan 
sertifikalı eğitim verenlere müeyyide uygulanmasındaki 
boşluk giderilecek.
Sertifikalı eğitim alanları ve eğitim programlarının 
standartları, sağlık politikaları ve Sağlık Bakanlığının 
stratejik planları doğrultusunda, ülkenin ihtiyacı olan 
nitelikli insan gücünü yetiştirme amacıyla bakanlıkça 
belirlenecek. Sağlık Bakanlığınca belirlenmeyen alan-
larda veya uygun olmayan standartlarda yapılan 
eğitimler sonucunda verilen sertifikalar tescil edilmey-
ecek.
Yetki belgesi olmadan ya da yetki belgesi olduğu 
sertifikalı eğitim alanı dışında sertifikalı eğitim 
programı düzenleyenler, 1 yıldan 3 yıla kadar hapis ve 
20 bin liraya kadar adli para cezası ile cezalandırılacak. 
Bu suçun tüzel kişi yararına işlenmesi halinde tüzel 
kişilere özgü güvenlik tedbirleri uygulanacak.
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SPOR - YORUM

Sıkıldım artık bu ülkenin evladının 
başarıya uzak gösterilmesinden. 
Örneğin; bir grup kurası çekili-
yor ve kimse burayı lider bitiririz 
hayali kurmuyor. Neden? Bizim 
oyuncularımız başaramaz mı? 
Yıllarca kendilerinden çok daha 
fazla kazanan liglere, takımlara 
defalarca kafa tutmadık mı? Yaptık 
yine yaparız motivasyonumuz yok 
maalesef. 
Bana göre milli takımımız birçok 
ülke ile başa baş mücadele edecek 
tecrübede ve kalitede oyuncu havu-
zuna sahip lakin, inanç noktasında 
olumlu adımlar atamıyoruz. 
EURO2024 elemelerinde en ciddi 
rakibimiz Hırvatistan ve gerçekten 
mağlup edecek gücümüz vardı. Bi-
zim teknik direktörümüz neredeyse 
iki yıldır burada. Her kötü sonuçtan 
sonra bizim sistemsizliğimizden 
yakınıyor. Hırvatistan maçını ka-
zansa aynı demeçleri verecek 
miydi? Oyuncuları bu maçı ka-
zanabilecekleri konusunda ikna 
edemediği beden dillerinden 
anlaşılıyor. Bu işin yarısı belki bi-
raz fazlası motivasyon. Motivasy-
onun yoksa, tekniğin tecrüben her 
zaman kurtarmaz seni. Ermenistan 
karşısında zor kurtardık mesela. 
Bence onlar bizden daha motive 
idi bu yüzden puanı kalecimiz 
Mert’in kurtarışlarıyla kaçırdılar. 
Fersah fersah tecrübe ve kalite 
farkını arzu istek ile kapattılar. Biz 
çok duygusal bir milletiz. Eskiden 
milli duygularımız fazla, kalite ve 
tecrübemiz noksandı. Şimdilerde 
ise tam tersi. İşin psikoloji kısmını 
ayarlamamız gerek...
Sürekli kendimizi küçük görmeyi 
terk etmeliyiz artık! Hırvatistan 
karşısında favori değil mişiz... 

Neden yahu? Bizim stoperler-
imiz de bek oyuncularımız da sa-
vunmaya ve hücuma yönelik orta 
saha oyuncularımız da Avrupa’nın 
kalburüstü takımlarında başarıyla 
forma giymiyor mu? Neden buradan 
başarı çıkmıyor çünkü yöneticiler, 
idareciler yetersiz! İlk dokunuş 
yönünden fark yaratmışlar... Sen 
geride iken sakatlanan hücuma 
yönelik Hakan Çalhanoğlu yerine 
sadece savunması kuvvetli İsmail 
Yüksek’i alırsan senin yeterliliğini 
ciddi manada sorgularız sayın 
Kuntz. Ülke içerisinde TFF 
çatısı altında oluşan skandallar, 
liyakatsızlıklar bitmiyor ki futbola 
odaklanalım...
Dalic’in sözlerini bütün futbol te-
sislerine asmak gerek; “Biz, 3.5 
milyonluk ülkeyiz, siz ise 80 mi-
lyonluk bir ülkesiniz. Bizim için 
oyuncu çıkarmak daha zor. Bursa, 
3 milyonluk bir şehir. Biz ise 3.5 
milyonluk bir ülkeyiz. Biz Dünya 
Kupası’nda 3. olduk. Şimdi bunun 
nasıl olduğunu kendinize sorun.” 
Tokat atsa, aşağılasa bir cevap ver-
ebilirdik lakin bunlara verecek tek 
haklı cevap bulamayız. Biz futbol 
ülkesi olarak kendimizi kabul ed-
ersek, bu söylem başarısızlığımızın 
ne derece vahim olduğunu 
kanıtlıyor. İki maçta da süre alan 
beş oyuncumuz başka ülkelerde 
alt yapı eğitimi aldı... Çok üzücü. 
Çok önemli bir avantajı bireysel 
hatalarımızla teptik. Emin olun biz 
de onları deplasmanda yenebiliriz, 
yeter ki inanalım.

POTANSİYELİ KULLANAMAMAK 

Murat ALTUN
Spor Yazarı
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David Dunning ve Justin Kruger adlı iki 
ABD’li psikoloji uzmanı, 1999  yılında 
bir teori ortaya attı:

“Cehalet, gerçek bilginin aksine, bireyin 
kendine olan güvenini artırır.”

David Dunning ve Justin Kruger, 
görev yaptıkları Cornell üniversitesi  
öğrencileri arasında bu teorilerine yöne-
lik olarak  bir test yaptılar .Test süreci 
bittikten ve sonuçlar değerlendirildikten 
sonra öğrencilerden, sınavın nasıl 
geçtiğine yönelik  yanıtlar istendi. Ver-
ilen yanıtlar çok ilginçti:

*Soruların yüzde 10’una bile yanıt 
veremeyen öğrencilerin,  “kendilerine 
güvenleri” müthişti.
Onların, “testin yüzde 60’ına doğru yanıt 
verdiklerini” düşündükleri; hatta  yüzde 
70 başarıya bile ulaşabileceklerine 
inandıkları görüldü.
*Soruların yüzde 90’ından fazlasını 
doğru yanıtlayan öğrenciler ise alçak-
gönüllü bir yaklaşımla,  soruların 
yüzde 70’ ine doğru yanıt verdiklerini 
düşünüyorlardı.

Bunun üzerine Dunning ve Kruger bir 
araştırma başlatmaya karar verdi.

Fizyolojik ve  zihinsel alanda 
yapılan çeşitli verili uygulamaların 
değerlendirilmesi  ile  şu sonuçlara  
ulaşıldı:
· Niteliksiz insanlar, ne ölçüde niteliksiz 
olduklarını fark edememektedirler.
· Niteliksiz insanlar, niteliklerini abar-
tma eğilimindedirler.
· Niteliksiz insanlar, gerçekten nitelikli  
insanların niteliklerini görüp anlamak-
tan da yoksundurlar.
· Niteliksiz insanların nitelikleri eğer 
belli bir eğitimle artırılırsa, aynı nitelik-
siz insanlar  niteliksizliklerinin farkına 
varmaya başlarlar.

DUNNING ve KRUGER , bu test ile 
birlikte benzer testler yaptılar ve tüm 
sonuçları bir araya getirdiler ve
2000 yılında kendilerine NOBEL 

PSİKOLOJİ ÖDÜLÜ kazandıran 
çalışmalarını  yayınladılar.

*İşinde çok  iyi olduğuna  yürekten 
inanan ‘yetersiz’ kişiler ;  kendini ve 
yaptıklarını övmekten, her işte ben 
yaparım diye öne çıkmaktan  ve aslında 
yapamayacağı işlere talip olmaktan 
hiçbir rahatsızlık duymaz, aksine her 
şeyin hakkı olduğunu düşünürler.
Fakat bu önkabül ‘cahillik ve had-
dini bilmeme’ karışımı mesleki açıdan 
müthiş bir itici güç oluşturur ve ‘eksiler’ 
kariyer açısından ‘artıya’ dönüşür.
Sonuç olarak ,bu ‘kifayetsiz muhter-
isler’ her zaman ve her yerde daha hızlı 
yükselirler.

*Buna karşın gerçekten bilgili ve yet-
enekli insanlar; çalışma hayatında 
‘fazla alçakgönüllü’ davranarak öne 
çıkmaz, yüksek görevlere kendilikler-
inden talip olmaz, kıymetlerinin bil-
inmesini ve görevin teklif edilmesini  
beklerler. Doğal olarak da beklerken 
kırılır, kendilerini daha da geriye çeker-
ler ve muhtemelen üstleri tarafından da 
isteksizlik ve motivasyon eksikliği ile 
suçlanırlar.

Türkçeye “cahil cesareti” yada “kifayet-
siz muhterislik” olarak çevirebileceğimiz 
bu sendrom, ülkemizde maalesef 
herkesin herşey üzerinde fikir belirtmesi 
ve her konuyu bilmek zorundaymış gibi 
davranması, bilmiyorum yada ben ya-
pamam demenin neredeyse ayıp olarak 
algılanması olarak kendisini gösterme-
ktedir.

Kayneklar:
- https://tr.wikipedia.org/wiki/Dunning-
Kruger_etkisi
- https://www.kimpsikoloji.com/dun-
ning-kruger-sendromu-nedir/

DUNNING- KRUGER SENDROMU

Turgay AYDEMİR
Yazar
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EKONOMİ

En düşük emekli maaşında artış ve geçici işçilere 
kadro düzenlemesini de içeren teklif yasalaştı

İstiklal Madalyası Verilmiş Bulunanlara Vatani Hizmet 
Tertibinden Şeref Aylığı Bağlanması Hakkında Kanun ile 
Bazı Kanunlarda ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’la, muharip gazilerin 
aylıkları arasındaki farklılıklar giderilecek ve asgari ücre-
tin net tutarında aylık ödenecek.

Milli Mücadele’ye iştirak eden ve bu sebeple kendiler-
ine İstiklal Madalyası verilen Türk vatandaşlarının yanı 
sıra 1950’de Kore’de fiilen savaşa katılmış ve 1974’te 
Barış Harekatı’nda Kıbrıs’ta fiilen görev almış olan Türk 
vatandaşlarına, hayatta bulundukları sürece, vatani hizmet 
tertibinden 30 günlük net asgari ücret tutarında aylık 
bağlanacak. Hak sahibinin ölümü halinde bu aylık dul eşe 
yüzde 75 oranında bağlanacak; ancak dul eşin tekrar ev-
lenmesi halinde kesilecek.

Yargıtay birinci başkan vekilleri, Danıştay başkan vekill-
eri, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcı Vekili, Yargıtay ve 
Danıştay daire başkanları, Yargıtay ve Danıştay üyelerinin 
kıstas aylık oranı Anayasa Mahkemesi üyeleri ile aynı ola-
cak şekilde yeniden düzenlenecek.

Yargıtay Birinci Başkanı, Danıştay Başkanı, Yargıtay 
Cumhuriyet Başsavcısı, Danıştay Başsavcısı, Yargıtay 
birinci başkan vekilleri, Danıştay başkan vekilleri, Yargıtay 
Cumhuriyet Başsavcı Vekili, Yargıtay ve Danıştay daire 

başkanları, Yargıtay ve Danıştay üyelerinin ek tazminat 
oranı Anayasa Mahkemesi başkan ve üyeleri ile eşit du-
ruma getirilecek.

Yargıtay Birinci Başkanı, Danıştay Başkanı, Yargıtay 
Cumhuriyet Başsavcısı ve Danıştay Başsavcısının ek 
gösterge oranı, Anayasa Mahkemesi Başkanı ile Yargıtay 
üyeleri, Danıştay üyeleri, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcı 
Vekilinin ek göstergesi de Anayasa Mahkemesi üyeleri ile 
aynı olacak.

Üstün Fedakarlık Madalyası ve Üstün Fedakarlık Nişanı
Cumhurbaşkanı kararı ve tevcihi ile deprem, yangın, 
sel gibi afetler ve tehlikeli salgın hastalıkların ortaya 
çıkmasının önlenmesi veya bunlarla mücadele edilm-
esi ile meydana gelen zararların giderilmesinde yaptığı 
çalışmalar veya sunmuş olduğu katkılarla üstün feragat, 
fedakarlık, başarı ve yararlık gösteren Türk vatandaşlarına 
Devlet Üstün Fedakarlık Madalyası verilecek.

Deprem, yangın, sel gibi afetler ve tehlikeli salgın 
hastalıkların ortaya çıkmasının önlenmesi veya bunlarla 
mücadele edilmesi ile meydana gelen zararların giderilm-
esinde yaptığı çalışmalar ya da sunmuş olduğu katkılarla 
üstün feragat, fedakarlık, başarı ve yararlık gösteren 
yabancı kişilere cumhurbaşkanı kararı ve tevcihi ile Üstün 
Fedakarlık Nişanı verilecek.

En düşük emekli maaşının 7 bin 500 liraya, bayram ikramiyesinin 2 bin liraya çıkarılması 
ile geçici işçilere kadro düzenlemesini içeren kanun teklifi, TBMM Genel Kurulunda ka-

bul edildi.



Simge Dergi 45 

GÜNCEL

YKS için sınav merkezi tercihleri 3 Nisan 23.59’a kadar güncellen-
ebilecek

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığından (ÖSYM) yapılan 
açıklamada, 17-18 Haziran’da uygulanacak 2023-YKS’nin Adıyaman, 
Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illerinde de yapılacağı hatırlatıldı.

YKS deprem bölgesinde 4 ilde yapılacak 
2023-YKS’ye başvuran adayların, 3 Nisan saat 23.59’a kadar ÖSYM 
Aday İşlemleri Sistemi’nden “https://ais.osym.gov.tr” veya ÖSYM 
aday işlemleri mobil uygulamasından sınav merkezi tercihlerini 
güncelleyebileceği belirtildi.

Deprem bölgesindeki Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya’da da 
uygulanmasına karar verilen Yükseköğretim Kurumları Sınavı’na (YKS) girecek adaylar, 

sınav merkezi tercihlerini 3 Nisan saat 23.59’a kadar güncelleyebilecek.
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TURİZM

Rusya’da, Türkiye’deki yaz tatili paketlerinin yüzde 30-40’ı satıldı

Birlikten yapılan açıklamada, kış 
mevsiminde Türkiye’deki bazı 
otellerde konaklama indirimlerinin 
yüzde 55-70’e ulaştığı hatırlatıldı.
Türk otellerinde erken rezervasy-
on kampanyası sırasında tur op-
eratörlerinin sadece indirim değil, 
ayrıcalıklı ödeme koşulları da 
sağladığı aktarılan açıklamada, 
“Erken rezervasyon kampanyasının 
sonuçlarına göre, tur operatörl-
eri Türkiye’deki yaz paketlerinin 
yüzde 30-40’ını satmayı başardı.” 
ifadeleri kullanıldı.
Açıklamada, kalan bölümün ise 
sezonda satılmasının beklendiği 

kaydedilerek, tur operatörlerinin ve 
en büyük acentelerin satışlarında 
Türkiye’nin pazardaki payının 
yüzde 50-55 olduğu anımsatıldı.
Yaz sezonunda Türkiye’deki 
tur fiyatlarının mevcut seviy-
eye göre yüzde 20-25’e kadar 
yükselebileceğine işaret edilen 
açıklamada, Türk otellerinde Batı 
pazarlarından gelen rezervasyon-
larda patlama yaşandığı aktarıldı.
Açıklamada, Rus turistlerin 
azalması halinde bile yerini alacak 
alternatiflerin olduğu belirtildi.

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR), Rus tur operatörlerinin, erken rezervasyon kampanyası çer-
çevesinde Türkiye’deki yaz tatili paketlerinin yüzde 30-40’ını sattığını bildirdi.
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SAĞLIK

Deprem bölgesindeki diyabet hastası çocuk ve gençlere glikoz ölçüm 
cihazı veriliyor

Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü ekipleri, 
Kahramanmaraş’ta belirlenen 150 Tip-1 diyabet hastası 
çocuk ve gence Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakıfları aracılığıyla glikoz ölçüm cihazları ile cihaza 
uyumlu cep telefonu verdi.
Ailelere cihaz hakkında bilgi veren ekipler, glikoz 
ölçüm cihazlarını diyabet hastası çocuk ve gençlerin 
kollarına taktı.
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Sosyal Yardımlar 
Genel Müdürlüğü Sağlık ve Düzenli Yardımlar 
Daire Başkanı İlknur Dinçer Yavuz, AA muhabirine, 
Kahramanmaraş’ta iki günde 0-22 yaş arası 150 Tip-
1 diyabet hastası çocuk ve gence ulaştıklarını söyledi.
Depremin ardından yardım programının kapsamının 
genişletildiğine işaret eden Yavuz, deprem bölgeler-
inde deprem öncesi ikamet eden Tip-1 diyabet hastası 
0-22 yaş arası çocuk ve gençlerin ihtiyaç sahipliği şartı 
aranmaksızın yardım programından faydalanabildiğini 
belirtti.
“Veriler izleme takip birimimiz tarafından da takip 
ediliyor”
Yardım programının deprem bölgesi dışındaki illerde 
de devam ettiğini, bu illerde ihtiyaç sahipliği kriterler-
ine bakıldığını dile getiren Yavuz, uygulama ile artık 
çocukların parmakları delinmeden insülin değerlerinin 
öğrenebileceğini aktardı.
Yardım programı kapsamında hastalara telefon da 

verildiğini anlatan Yavuz, şöyle devam etti:
“Bu telefonda bir uygulama yüklü. Bu uygulamada 
insülin değerleri takip edilebiliyor. Telefona aktarılan 
veriler izleme takip birimimiz tarafından da takip edil-
iyor. Gerekli durumlarda, insülin değerlerinin refer-
ans aralığının dışına çıktığı durumlarda izleme takip 
birimimiz tarafından faydalanıcı 18 yaşından büyükse 
kendisi, yoksa yakını, okuldaysa öğretmeni, hatta 
gerekirse ilgili sağlık birimleri haberdar ediliyor ve 
hemen harekete geçiliyor. Bu program dünyada eşine 
rastlamadığımız bir program. Deprem bölgesinde 2 
binin üzerinde, ülke genelinde de 7 bin 200 Tip-1 diya-
betli çocuk ve gence ulaşacağız. Bakanlık olarak böyle 
bir programı vatandaşlarımıza ulaştırdığımız için mut-
luyuz.”
Yavuz, glikoz ölçüm cihazlarının 24 ay boyunca hak 
sahiplerine ulaştırılacağını kaydetti.
1,5 yaşında Tip-1 diyabet hastalığına yakalanan 7 
yaşındaki Yahya Bolat’ın babası Hakan Bolat, bugüne 
kadar çocuğunun insülin değerlerini parmağını delerek 
takip ettiklerini söyledi.
Bolat, “Önceden parmağından, ayağından her 
defasında delinerek kan değerine bakıldığı için yara 
oluyordu ve bundan rahatsız oluyordum. İnşallah bun-
dan da kurtulacağız. Emeği geçenlerden Allah razı 
olsun.” dedi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca, Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’ta meydana gelen deprem-
lerden etkilenen illerde yaşayan 0-22 yaş arası Tip-1 diyabet hastası çocuk ve gençlere glikoz ölçüm 

cihazı verilmeye başlandı.
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BAKIŞ AÇISI

Elveda TANIK
Yazar

Seçim tarihi yaklaştıkça, her konuda 
ahkâm kesen bazı satılık kalemşorların 
ve borazanların canhıraş bir şekilde 
kendilerine tahsis edilmiş olan 
köşelerde, ekranlarda, yazarak, çizerek, 
konuşarak seçimle ilgili tecrübelerini, 
öngörülerini, ittifakları ve kazanmasını 
istedikleri adayların savunuculuğunu 
gündemden düşürmüyorlar…
Oysa, deprem ve sel gibi felaketler-
le,, binaların yıkıldığı,  insanın, 
hayvanların öldüğü, çocukların 
kaybolduğu, barınma ve yiyecek 
sorunlarını yaşandığı bir ülkenin gün-
demi seçim mi olmalıdır? Art arda 
yaşanan bu felaketlerin yaraları hızla 
sarılması gerekirken, liyakatsiz bazı 
görevlilerin beceriksizliğiyle fela-
ket mağduru insanların birçoğuna 
daha ulaşamadıkları gün gibi ortada 
iken… Birçok felaketzede iftar sofrası 
kuramazken, seçime girecek bazı lid-
erlerin deprem bölgelerine giderek if-
tar sofrası görüntülerinin,  insanların 
gözüne sokarcasına evirip çevirip ver-
meleri,  insanların oyunu almak için 
yapmaktan başka bir şey değildir…
Medya’nın görevi bu tür haberleri 
vermekten ziyade, seçime girecek si-
yasi parti liderlerinin eşit şartları, eşit 
imkânları, seçim güvenliği, seçmen 
güvenliği sandık güvenliği ile seçime 
girme yeterliliği almış bazı liderlerin 
TBMM’nde grubu olmadığı dolayısıyla 
100 bin imza toplamasının dayatılarak 
seçime girmelerinin engellenmesinin 
demokrasiye aykırı olduğunu dile ge-
tirmeleri gerekir. Gücü elinde bulun-
duran liderlerin, iktidarlarını korumak 
için seçime girmelerini zorlaştıracak 
kurallarıyla rakip gördükleri liderlerin 
önünü kesilmektedir. . 
Bu dayatmalar dile getirilmeyince, 
çözülmeyince seçimi kazanmak 
için fazla bir çabaya ihtiyaç yoktur.  
Yeni liderlerin seçime girmeleri için 
dayatılan şartlar dolayısıyla bu millet 
devamlı kazanan ve kazanmak yer-
ine muhalefette kalmak isteyen lider-
ler arasında seçim yapmaya mecbur 

bırakılmıştır.  
Hal böyle olunca, 20 yıldır sürekli 
seçim kazanan bir iktidar ile bu sefer 
kesin kazanacağım, kazanamazsam 
istifa edeceğim diyerek halka umut 
veren, seçimi kaybettiğinde de istifa 
etmek yerine birkaç gün sonra hiçbir 
şey olmamış gibi ortaya çıkan mu-
halefettin varlığıyla perşembenin gelişi 
çarşambadan bellidir. İftar sofralarıyla 
falan seçim kazanılmaz.  Altı değil 
yirmi lider bir araya gelse sonuç 
değişmeyecek…
14 Mayıs’ta yapılacak 
Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde kend-
isini aday gösteren ana muhalefet par-
tisinin lideri Kemal Kılıçdaroğlu’na,   
daha önceki seçimlerde aday olmak ye-
rine Ekmeleddin İhsanoğlu ile Muhar-
rem İnce’yi neden aday göstermiştin 
diye sormak gerekir. Aslında o zaman 
aday olmuş olsaydı belki seçilebilirdi. 
İnsanlar bunu sorgulamayacak mı?  
Şimdi ne değişti de kendisini aday 
gösterdi… Amaç kazanmak olmalı, 
bu millet tekrar tekrar hayal kırıklığı 
yaşamamalı…
Daha önce seçimi kaybedip, seçmen-
lere açıklamak yerine bir televizyon 
sunucusuna canlı yayında mesa-
jla duyurmayı tercih eden, birkaç gün 
ortalıklarda görünmeyen İnce’nin, 
Memleket Partisini kurarak yeniden 
Cumhurbaşkanı olacağım diye kend-
isini aday göstermesiyle seçimi kazanır 
mı? Halkın güveni varsa bekleyip 
göreceğiz.  
Bu seçimlerde adaylar hep aynı farklı 
bir oyuncu var mı? Sinan Oğan dışında 
farklı oyuncu yok. Hep birlikte seçimi 
kazanacağız diye birçok kişiye umut 
olduğu düşünülen altılı masa karşısında 
Oğan’ın da kazanma şansı olur mu bil-
inmez ama kesinlikle İnce’den daha 
fazla oy alabilir.

PERŞEMBENİN GELİŞİ…
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KÜLTÜR

Gezici Kütüphaneler depremzedelere destek için yollarda

Hafta kapsamında düzenlenen çok sayıda etkinliğin 
yanı sıra Kültür ve Turizm Bakanlığınca deprem-
den etkilenen illere gönderilen gezici kütüphaneler 
de depremzedelere moral ve motivasyon olmayı 
amaçlıyor. Gezici kütüphanecilik hizmetleri 
kapsamında, Milli Eğitim Bakanlığı, Aile ve So-
syal Hizmetler Bakanlığı ve çeşitli sivil toplum 
kuruluşlarıyla ortaklaşa çalışmalar yürütülüyor. 
İstanbul Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi 
Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Işıl İlknur Sert, 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, afet bölgesinde 
insanların ekmeğe, suya ve barınmaya olduğu kadar 
kitap ve kütüphaneye de ihtiyaç duyduklarını söyledi.
“Halk kütüphanelerinin yenilikçi yönünü deprem 
bölgesine taşımak can kurtarıcı”
Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve 
Yayımlar Genel Müdürlüğünün gezici kütüphane 
çalışmasını oldukça başarılı bulduğunu kaydeden 
Sert, “Tam zamanında gezici kütüphaneleri devr-
eye soktular ve çeşitli illerde görev alan kütüphane-
cileri deprem bölgesine gönderdiler. Kütüphaneler ve 
Yayımlar Genel Müdürü Ali Odabaş, yardımcısı Ah-
met Aldemir’i bu noktada minnetle anmak istiyorum. 
Çok güzel işler yaptılar.” dedi. Doç. Dr. Sert, gezici 

kütüphanelerin, halk kütüphanelerinin bir yan hizmeti 
olduğuna işaret ederek, şöyle devam etti:
“Yani bunlar kolaylıkla ulaşılamayan köylere, ka-
sabalara, ilçelere kitap göndermek için tasarlanmış 
olan otobüslerimiz. Geçmişte eşekli kütüphanec-
imiz vardı Mustafa Güzelgöz, onun izinden yürüy-
en halk kütüphanelerimiz, onun izinde yine gezici 
kütüphanelerle hizmet veriyor. Halk kütüphanelerinin 
bu yenilikçi yönünü deprem bölgesine taşımak, afet 
zamanında kütüphanelerin ve kitabın can kurtarıcı 
olduğunu göstermek çok önemli. Orada çocuklar 
ve yetişkinlerle arama kurtarma, gönüllü çalışma 
yapanların da morale ihtiyacı var.”
Halk kütüphanelerinde çalışan bilgi ve belge yöneti-
mi mezunu birçok görevlinin şu anda afet bölgesinde 
aktif olduklarını aktaran Sert, “Orada etkinlikler yap-
maya başladılar. Bazı öğrencilerimiz, mezunlarımız 
palyaço kılığına girdi, bazıları masal etkinliklerinde 
bulundu. Bazıları boyama yaptırdı, bazıları kitap 
ayracı tasarlattı, sokak oyunları oynattı. Çocukların 
neşesini gören çevredeki depremzedeleri de gülüm-
setti. Bu moral ve motivasyona o kadar ihtiyacımız 
var ki. Ülkece kenetlendiğimiz bu günlerde, bu 
görüntüleri görmek çok önemli.” diye konuştu.

“59. Kütüphane Haftası”, Kahramanmaraş merkezli depremler dolayısıyla bu yıl, “Kütüphane 
iyileştirir” teması altında kutlanıyor.
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Antakya Medeniyetler Korosu yeniden sahnede

Medeniyetler arasında köprü oluşturmak ve 
kadim kent Hatay’ın tanıtımına katkı sağlamak 
amacıyla 2007’de farklı din ve mezheplere 
mensup sanatçılarla kurulan koro, deprem-
lerde 7 üyesini kaybetti.
Depremlerle yıkılan şehirlerini ve kayıplarıyla 
eksilen topluluklarını yeniden ayağa kaldırmak 
için çalışmalarına başlayan koro, depremden 
sonra ilk konserini 28 Mart’ta Çukurova Üni-
versitesi Kongre Merkezi’nde “Seyhan’dan 
Asi’ye El Birliğiyle” adı altında verdi.
Dayanışma konserinde depremlerde kaybettiği 
üyeleri Mehmet Özdemir, Gizem Dönmez, 
Hakan Samsunlu, Pınar Aksoy, Fatma Çevik, 
Müge Mimaroğlu ve Ahmet Fehmi Ayaz’ın 
anısına şarkılar seslendiren koro, 30 Mart’ta 
da Zorlu PSM’de sahneye çıkacak. “Hatay’ın 
birlikteliğe ihtiyacı var”
Müzik topluluğunu yeniden bir araya getir-
menin buruk sevincini yaşayan koro şefi 

Özfırat, AA muhabirine, 6 Şubat’ta çok büyük 
bir yıkım yaşadıklarını söyledi.
Yüzyılın değil, belki bin yılın afetini 
yaşadıklarını belirten Özfırat, “6 Şubat’ta 
7 arkadaşımızı kaybettik. Kimimiz enka-
zdan çıktık, kimimiz akrabalarımızı yitirdik. 
Şu an Hatay’ın birlikteliğe ihtiyacı var. 
Türkiye’nin birlikteliğe ihtiyacı var. Bunun 
için de ilk konserimizi Adana’da seslendirdik. 
Seyhan Nehri’nden Asi Nehri’ne bir köprü 
oluşturduk.” diye konuştu.
Özfırat, günler sonra tekrar konser verdikleri 
için mutlu olduklarını dile getirerek, “Yaklaşık 
7 hafta sonra bütün arkadaşlarla bir araya 
geldik. Sarılmanın ne kadar lüks olduğunu 
gördük. Birbirimize dokunmanın ne kadar 
keyifli olduğunu anladık.” dedi.

6 Şubat’ta meydana gelen depremlerden etkilenen Hatay’da yıkılan evinin enkazından 8 saat sonra 
çıkarılan Antakya Medeniyetler Korosu şefi Yılmaz Özfırat, depremlerde 7 üyesini kaybeden müzik 

topluluğuyla dayanışma için yeniden sahneye döndü.
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İsmail AYDIN
Yazar

Bu kuşak dünyanın en şanslı kuşağı 
1968 öğrenci hareketleriyle başlayan 
süreç bu kuşağın 68 öncesi ve sonrasına 
kısaca bakmak gerekiyor... 2’inci Dün-
ya Savaşı sonrasının talihsiz çocukları 
da diyebileceğimiz bu kuşak büyük 
yoksulluklarla büyümüş ne karnını 
doyurabilmiş ne ayakkabı giyebilmiş, 
ne de plastik ve uzaktan kumandalı 
oyuncakla oynayabilmiş, büyük zor-
luklarla boğuşmuş çamur ve taşlar 
oyuncağı olmuş, açlıkla tokluk arasında 
zikzaklar çizmiş çocukluğunun büyük 
bir kısmı çıraklıklar yaparak yaşam 
savaşı vermiş. *** Okul çağında her 
Türk asker doğar sloganıyla okula 
başlamış ilkokul çağında başlayan bir 
seri dayak fasıllarından geçmiş yani 7 
yaşındaki bir çocuğun tahta cetvel ve 
sopayla işkencelere maruz kalmış ve bu 
işkenceler liseli yıllarının bitimine ka-
dar devam etmiş ama o kuşak okumayı 
kendine ödev saymış, okumuş, 
araştırmış, hiç durmadan ülkesini ve 
dünyayı mercek altına almış ülkesinin 
sömürülmesine karşı çıkma eğilimini 
göstermiş, emperyalist ülkelere karşı 
duruş sergilemiş ve eğitim sisteminin 
yanlışlarını göz önüne sermiş ve de en 
önemlisi demokratikleşme adına mü-
cadele kararı almış bir kuşak. 5 BİN 
GENCİ KATLETTİLER Bu kuşak. 68 
kuşağı, taleplerini demokratik yöntem-
lerle talep etmesine karşın yasaklarla, 
baskılarla karşılaştı. Ama bu kuşak 
kararlıydı kendileri yaşayamadığı in-
san olmaktan kaynaklı haklarını ge-
lecek kuşaklara yaşatmak adına canı 
pahasına mücadeleye girdi. Empery-
alizmin uşakları onların bu talepler-
ine ateşli silahlarla İşkencelerle cevap 
verdi Türkiye’nin asıl sahipleri olan o 
gençleri sağ-sol diye içi boş kavram-
larla ikiye böldüler biz öldürmeyelim 
kötü görünmeyelim diye taktiksel bir 
oyunla Türkiye’nin en zeki 5 bin gen-
cini katlettiler. Oysa sağcısı da solcusu 
da bu ülkenin daha güzel yaşanabilir 
olması mücadelesini veriyordu Bir-
ileri o zamanki SSCB’nin uzantısı 

diğerlerini de ABD uzantısı gibi 
göstermeyi başardılar aslında bunu 
emperyalizmin uşakları tezgahlamıştı. 
Başardılar da... BU KUŞAĞI 
ZİNDANLARA TIKTILAR Kulla-
nabildikleri kadar bu kuşağı kullanıp 
zindanlara tıktılar. 27 Mayıs faşizmini 
Anayasa ve hürriyet bayramı olarak 
kutlattılar 1 Mayıslar Bahar bayramı 
olarak kutlatıldı. Bu kuşak ezildi yok 
edilmek istendi ancak kendileri yok 
oldu ama o kuşak aslanlar gibi tari-
hin sayfalarında adam gibi altın harf-
lerle yerlerini aldılar. Deniz Gezmiş’i 
Muhsin Yazıcı’ları isimlerini yazsam 
kimseye yabancı gelmeyecek binlerce 
kişiyi öldüremediler onlar yaşıyor ve 
ilelebet yaşayacaklardır. Kısaca bu 
kuşak ezilmiş İşkencelerden geçmiş 
bir kuşak sıkıyönetimlere bağışıklık 
kazanmış sokağa çıkması defalarca 
yasaklanmış bastırılmak istenmiş ama 
bir türlü bastırılamamış aslanlar gibi 
dimdik duran bir kuşak adam gibi 
adam bu kuşak. Şimdi Korona geldi o 
da bu bağışıklık kazanan kuşağa başka 
yöntemlerle vurdu oysa bilmiyor ki o 
kuşak bugün değil dün de bu virüsleri 
farklı yöntemlerle yemiş ve bağışıklık 
kazanmış bir nesil ha emperyalist ve 
uzantısı virüs ha korona yok birbirin-
izden farkınız. Hepiniz aynısınız Em-
peryalistlerin uşaklarını yendiğimiz 
gibi koronayı da dize getireceğiz. 
Biz ondan korkmayız ama o bizden 
korkacak. Hiç kimse “biz bu kuşağın 
tecrübelerinden yararlanacağız bi-
zim için çok önemlisiniz demesin 
oluşturduğunuz yasalarla bu kuşağa 
elinizden geleni yaptınız. Tıpkı Ko-
rona gibi... Elbet göçeceğiz ama ko-
rona ile değil biz bu virüsleri iyi biliriz 
kalın sağlıcakla beni sorarsanız evim-
de anılarımı tazeliyorum... Selam ve 
sevgiyle... En şanslı kuşağın kısa bir 
hikâyesini okudunuz...

65 YAŞ ve ÜZERİ KISACA 68 KUŞAĞI
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TVF’den kamu bankalarına 111,7 milyar liralık sermaye desteği

TVF sitesinden yapılan açıklamada şu bilgiler 
yer aldı:
“TVF’nin finansal piyasalarda istikrar ve 
derinliği destekleme misyonu doğrultusunda 
Ziraat Bankası A.Ş, Türkiye Halk Bankası 
A.Ş. ve Türkiye Vakıflar Bankası TAO’nun 
sermaye yapılarının güçlendirilmesi amacıyla 
çekirdek sermayelerinin toplam 111,7 mil-
yar TL artırılması için gerekli çalışmalar 
tamamlandı.
Bu kapsamda, Ziraat Bankası A.Ş’ye 49,7 mil-
yar lira ,Türkiye Halk Bankası A.Ş.’ye 30 mil-
yar lira ve Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O.’ya 
32 milyar lira qçekirdek sermaye artırımı 
yapılmış olup, TVF’nin Türkiye Halk Bankası 
A.Ş’deki ortaklık payı yüzde 87,7’den yüzde 
91,5’e, Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O’’daki 
ortaklık payı ise yüzde 64,8’den yüzde 74,8’e 
yükselmiştir.

Gerçekleştirilen güçlü sermaye artışı ile kamu 
bankalarının sermaye yeterlilik rasyolarının 
iyileştirilmesinin yanı sıra, küresel piyasal-
arda yaşanabilecek dalgalanmalara karşı 
bankaların finansal gücünün artırılması ile 
büyüme stratejilerine katkı sağlanması, reel 
sektörün desteklenmesi ve ülkemizde mey-
dana gelen deprem felaketinden etkilenen 
vatandaşlarımızın finansman ihtiyaçlarının 
karşılanması hedeflenmiştir.

Söz konusu işlemin finansmanı, Hazine ve Mal-
iye Bakanlığı tarafından ikrazen ihraç edilen 
özel tertip Devlet İç Borçlanma Senetleri’nin 
piyasa rayicinden bankalara satışından elde 
edilecek nakitle karşılanacaktır.”

Türkiye Varlık Fonu (TVF), Ziraat Bankası, Türkiye Halk Bankası ve Türkiye Vakıflar Bankasının 
çekirdek sermayelerinin toplam 111,7 milyar lira artırılması için gerekli çalışmaları tamamladığını duy-

urdu.
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EPDK azami uzlaştırma fiyat mekanizmasının uygulama süresini
6 ay uzattı

EPDK’den yapılan yazılı açıklamada, arz güvenliğinin 
sekteye uğramaması ve tüketicilerin olağanüstü maliyet 
artışlarından korunması için Kurum tarafından devreye 
alınan AUF mekanizmasının ekim ayına kadar uygulan-
maya devam edileceği belirtildi.

Açıklamada değerlendirmelerine yer verilen EPDK 
Başkanı Mustafa Yılmaz, küresel piyasalarda enerji ham 
madde fiyatları açısından hareketli ve zorlu bir yılın geride 
kaldığını, AUF mekanizmasının da bu süreçte önemli bir 
güvence teşkil ettiğini vurguladı.

Yılmaz, “Artan ham madde fiyatları sebebiyle yüksek 
maliyetle elektrik üreten santrallerin ki büyük bir isti-
hdam kaynağı bu santraller kapanması Türkiye’nin arz 
güvenliğini sekteye uğratabilirdi. Bu durum tüketicilerimiz 
için de çok büyük bir maliyet yüküne sebep olabilirdi. Ama 
çok şükür bu kötü senaryonun yaşanmasına sektörümüz 
ile el birliği içinde izin vermedik. Azami uzlaştırma fi-
yat mekanizması ile 6 ay daha piyasalarımızdaki dengeyi 
gözetmeye devam edeceğiz.” ifadesini kullandı.

Kanunun verdiği yetkiyle uygulanan AUF kararının en-
erji piyasalarının adil ve rekabetçi yapısının korunmasına 
yönelik bir emniyet sübabı olarak görülmesi gerektiğini 
belirten Yılmaz, “AUF mekanizmasının piyasamıza ve 
tüketicilerimize olumlu yansımalarını görmeye devam 
ediyoruz ve edeceğiz. Kış aylarını arz güvenliği sıkıntısı 
yaşamadan geride bıraktık ve hiçbir üretim santralimiz de 
kapanmadı. Kurum olarak girdi maliyetlerini yakından 

takip ediyoruz. Bu maliyetlerde yaşanan değişiklikleri 
azami uzlaştırma fiyatlarına da yansıttık. Süreci titizlikle 
takip etmeyi sürdüreceğiz.” bilgisini verdi.

EPDK tarafından alınan kararla azami uzlaştırma fiyatları, 
megavatsaat başına doğal gaz santralleri için 2 bin 550 
lira, kömür santralleri için 1800 lira, yenilenebilir kaynak-
lar için 1700 lira olarak belirlendi.

Elektrik üretim santralleri maksimum düzeyde üretim yap-
maya devam edebilecek
Açıklamada, 2022’de EPDK’nin arz güvenliğine yönelik 
aldığı geçici tedbirlerden birinin de elektrik üretim santral-
lerinin sisteme verecekleri fazla enerjinin güç aşımı olarak 
kabul edilmemesine yönelik olduğu belirtilerek şunlar 
kaydedildi:

“Bağlantı ve sistem kullanımı mevzuatında yapılan 
değişikliklerle, lisanslı elektrik üretim tesislerinin anlaşma 
güçlerinin üzerinde sisteme verecekleri elektrik ener-
jisinin, güç aşımı olarak değerlendirilmemesine karar 
verilmişti. Böylece üretim santralleri anlaşma güçlerinden 
bağımsız olarak kapasitelerine göre maksimum düzeyde 
enerji üreterek sisteme katkı sağladı. EPDK tarafından 
bugün alınan kararla 1500 megavat ilave gücün elektrik 
sistemimize dahil olmasına vesile olan bu düzenleme de 6 
ay süreyle uzatıldı.”

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), azami uzlaştırma fiyat mekanizması (AUF) uygulamasının 
süresinin 6 ay uzatıldığını bildirdi.

EKONOMİ
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TEKNOLOJİ

Çin, InSAR uydularını uzaya yolladı

Çin, yer kabuğundaki değişimleri izlemek için kullanılan Interferometrik Sentetik Açıklık Radarı (In-
SAR) uyduları uzaya gönderdi.

CTGN’in haberine göre, 4 InSAR uydusu, Long March Uzun yürüyüş 2D roketiyle Şaanşi eyaletindeki 
Tayyüen Uydu Merkezi’nden fırlatıldı.
InSAR uyduları, radar dalgalarıyla yer kabuğunun hareketlerini birkaç santimetrelik kesinlikle tespit edebili-
yor.
Uydular, depremler, volkanik patlamalar, buzulların hareketleri, toprak kaymaları ve yer çöküntülerinin yol 
açtığı deformasyonları incelemek için kullanılıyor.
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TEKNOLOJİ

Bilişim Vadisi Mobilite Hızlandırma Programı’na başvuru süresi 
uzatıldı

Türkiye’nin teknoloji ve inovasyon üssü Bilişim Vadisi’nce düzenlenen Mobilite Hızlandırma 
Programı’na başvuru süresi, yoğun ilgi üzerine 3 Nisan’a kadar uzatıldı.

Bilişim Vadisi’nden yapılan açıklamaya göre, 
Türkiye’nin teknoloji ve inovasyon üssü Bilişim 
Vadisi girişimcileri desteklemeye devam ediyor.
Bilişim Vadisi, Türkiye’de geleceğin mobilite eko-
sistemini şekillendirecek girişimcilere mentor-
lük, finansal ve hukuki danışmanlık, proje takip 
desteği ve AR-GE teşvikleri gibi konularda yol 
göstermek amacıyla başlatılan ve bu yıl üçüncüsü 
gerçekleştirecek “Mobilite Hızlandırma Programı” 
ile girişimcilere kapısını bir kez daha açıyor.
Mobilite Hızlandırma Programı, potansiyel müşteriler 
ile girişimcileri bir araya getiren bir platform işlevi de 
görüyor.
Program, paydaş ve girişimleri buluşturarak daha 
sağlam ilişkiler kurmalarına ve olası projelerde bir-
likte çalışmalarına olanak sağlıyor.
Mobilite Hızlandırma Programı’nda bu yıl ilk kez 
mobilite sektöründe faaliyet gösteren yabancı firma 
yöneticileri ve çalışanları, girişimcilere birebir men-
torlük verecek. Bu sayede girişimler, hem globale 
açılma yönünde ilk adımı atmış olacak hem de potan-
siyel uluslararası işbirliği fırsatını yakalamış olacak.
Mobilite odağında teknoloji, özellikle bağlantılı 
teknolojiler, yapay zeka, nesnelerin interneti, si-
ber güvenlik, akıllı ödeme sistemleri, elektrikli araç 
çözümleri, batarya teknolojisi gibi alanlarda iş fikrine 

sahip, prototipini geliştirmekte olan ya da geliştirmiş 
yerli ve yabancı tüm girişimciler programa başvuruda 
bulunabiliyor.
Programa başvuru yapan girişimciler, mobilite 
alanında uzman ulusal ve uluslararası mentorlerden 
birebir mentorlük ve danışmanlık desteği, sektör li-
deri ve alanında uzman eğitmenler tarafından ihtiyaca 
yönelik eğitimler alacak.
Ayrıca Bilişim Vadisi’nin Girişim Sermayesi Yatırım 
Fonlarından öncelikli olarak yararlanma, ulusal ve 
uluslararası yatırım fonları ile görüşmeler, Bilişim 
Vadisi Kuluçka Merkezi ofis desteği, potansiyel 
işbirlikleri için OEM’ler ve tedarikçi firmalar ile 
görüşmeler yapma, 1 milyon lira destekli KOSGEB İleri 
Girişimcilik Programı’ndan yararlanma, TÜBİTAK 
BİGG Teknogirişim Desteği Programı’ndan yararlan-
ma, program sonunda gerçekleşecek “Demoday” ile 
yatırımcılarla buluşma fırsatı da yakalayacaklar.
Programa başvuru süresi, yoğun ilgi üzerine 3 Nisan’a 
kadar uzatıldı.
Program ve başvuruyla ilgili ayrıntılı bilgiye, “https://
bilisimvadisi.com.tr” internet adresinden ulaşılabilir.
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TGTOF temsilcileri, geleneksel Türk okçuluğunu yaygınlaştırmak 
için çalışıyor

Türkiye Geleneksel Türk Okçuluk Federasyonu (TGTOF), kendine özgü kuralları ve puanlama sistemi 
olan geleneksel Türk okçuluğunu dünyaya tanıtırken, bölgelerdeki temsilciler de gençlere bu sporu 

sevdirmeye ve yaygınlaştırmaya çalışıyor.

2019 yılında kurulan TGTOF sayesinde, uluslararası 
müsabakaları düzenlenen Türk okçuluğunda, 
kemankeşler (okçular) özel kostümlerle atış yapıyor, 
müsabakalar ise adeta tarihi film sahnelerini andırıyor.
Uluslararası geleneksel okçuluk müsabakalarına 
giden okçular gittikleri ülkenin kurallarında yarışırken 
Türkiye’ye gelen yabancı okçular ise geleneksel Türk 
okçuluğu putalarına atış yaparak puanlama sistemini 
kullanıyor.
Türkiye Geleneksel Türk Okçuluk Federasyonu Sam-
sun Temsilcisi Recep Şengül, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, her geçen yıl geleneksel Türk okçularının 
kondisyon ve atış puanlarının yükseldiğini söyledi.
TGTOF kurulduktan sonra oluşturulan milli takımla 
uluslararası müsabakalara katılım sağladığına işaret 
eden Şengül, “En son gittiğimiz Macaristan’daki 
uluslararası yarışlarda takım halinde birinci oldu 
okçularımız. Geleneksel Türk okçuluğu bu an-
lamda yol katetti. Macarlar, Koreliler biraz daha ön 
plandaydı. Menzilde Macar okçular daha iyilerdi ama 
şu anda geleneksel Türk okçuluğu ile Türk okçular 
onları geçtiler yarışlarda.” ifadelerini kullandı.
Geleneksel Türk okçuluğunun dünya ülkelerinde 
kabul gördüğünü vurgulayan Şengül, “Somali’de 

bile bizim geleneksel Türk okçuluğu çalışılıyor bi-
zim putalarımız bizim kurallarımızla. Endonezya, 
Malezya gibi ülkelerde oradaki kardeş okçularımız 
bizi çok seviyor. Onlar da bizim geleneksel hede-
flerimizle çalışmalar yapıyor. Şu anda uluslararası 
yarışmalar Türkiye’de olursa tüm yabancı okçular 
bizim kurallarımıza göre yarışıyor. Çünkü geleneksel 
okçulukta yarışmanın yapıldığı ülke baz alınıyor. Ülk-
enin kuralları ve geleneklerine göre yarışma standardı 
ortaya çıkıyor.” dedi.
“Türkiye’de federasyon çok yeni ama çok hızlı yol 
katediyor”
Türkiye’de her yıl dünyanın en büyük karma okçuluk 
yarışması olan Fetih Kupası’nın düzenlendiğini be-
lirten Şengül, şöyle devam etti:
“Kırka yakın ülkeden 600’ün üzerinde dünyanın en 
iyi okçuları katılıyor ve buradaki geleneksel okçular 
bizim geleneklerimize göre yarışıyor. Bizim hede-
flerimize ve bizim atış puanlama sistemimize göre 
yarışıyorlar. TGTOF Dünya Etnospor Konfederasy-
onuyla da ortaklaşa çalışıyor. Etnospor’un yaptığı 
tüm uluslararası organizasyonlarda bizim federasyo-
numuzun takımı katılıyor. Geleneksel Türk okçuluğu 
dünyada bir yeri olan ve
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Milli halterci Sami Baki, yıldızlarda dünya şampiyonu oldu
Milli halterci Sami Baki Kıymet, Arnavutluk’ta düzenlenen Yıldızlar Dünya Şampiyonası’nda 96 kiloda 3 

altın madalya kazarak dünya şampiyonu oldu.

Milli halterci Sami Baki Kıymet, Arnavutluk’ta düzenlenen Yıldızlar Dünya Şampiyonası’nda 96 kiloda 3 
altın madalya kazarak dünya şampiyonu oldu.
Türkiye Halter Federasyonundan yapılan açıklamaya göre, Durres kentinde devam eden şampiyonada 96 kil-
oda podyuma çıkan Sami Baki, koparmada 145 kilo, silkmede 180 kilo ve toplamda 325 kiloluk dereceleriyle 
3 altın madalya kazanma başarısı gösterdi.
Türkiye, şampiyonada şu ana kadar milli sporcuların kazandığı madalya sayısı 5 altın, 5 gümüş, 4 bronz olmak 
üzere 14 oldu.

Türkiye Halter Federasyonundan yapılan açıklamaya göre, Durres kentinde düzenlenen şampiyonada 89 
kiloda mücadele eden Kerem Kurnaz, silkmede 183 ve toplamda 327 kiloluk dereceleriyle altın madalyaya 
kazandı. Kerem Kurnaz, koparmada ise 144 kiloluk kaldırışıyla gümüş madalyanın sahibi oldu.
Türkiye Halter Federasyonu Başkanı Talat Ünlü, müsebakalar sonrası milli sporcuya madalyasını takdim etti.
Türkiye, şampiyonada şu ana kadar 2 altın, 3 gümüş ve 3 bronz olmak üzere toplam 8 madalya kazandı.
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EĞİTİM

YÖK Başkanı Özvar: 3 Nisan itibarıyla isteyen öğrencilere yüz yüze 
eğitim verilecek

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, 3 Nisan itibarıyla isteyen öğrencilere devam 
şartı aranmaksızın sınıflarda yüz yüze eğitim verilebilmesinin kararlaştırıldığını bildirdi.

Özvar, AA’nın canlı yayınında, 6 Şubat’ta mey-
dana gelen Kahramanmaraş merkezli depremler 
sonrasında yükseköğretim kurumlarına ilişkin alınan 
yeni kararları açıkladı.
İslam alemini birbirine yaklaştıran ramazanın 
hayırlara vesile olmasını dileyen Özvar, ramazanın 
getirdiği bereket, huzur ve mutluluk ile bu zorlu gün-
lerin de aşılacağına gönülden inandığını ifade etti.
Yaşanan süreci, devlet ve milletin el ele vererek birlik, 
beraberlik ve dayanışma içinde aşma gayretine hep 
birlikte şahit olduklarını dile getiren Özvar, YÖK’ün 
de depremin etkilerini azaltmak ve yaraları sarmak 
için devletin bütün kurumlarıyla birlikte çaba göster-
meye devam ettiğini vurguladı.
Özvar, depremin ilk gününden bu yana, başta 
Cumhurbaşkanlığı olmak üzere AFAD, Gençlik ve 
Spor, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği ve İçişleri 
bakanlıkları gibi kurumlarla işbirliği içerisinde 
çalışmaları yürüttüklerini söyledi.
Depremler sonrasında üniversite yurtlarının deprem-
den zarar gören vatandaşlara tahsis edildiğini belirten 
Özvar, yurtların bu aşamada gerek barınma gerekse 

diğer temel ihtiyaçların karşılanmasında çok önem-
li hizmet sunarak depremin ilk etkilerini ortadan 
kaldırmada önemli işlev gördüğünü ifade etti.
Bugüne kadar deprem bölgesindeki ve çevre illerde-
ki üniversitelerin AFAD ile koordineli bir şekilde 
depremzedelere barınma, yemek ve sağlık hizmetleri 
sağladığını anlatan Özvar, yurtların yanı sıra, üniver-
sitelerin diğer imkanlarının da depremzedelerin acil 
ihtiyaçlarının karşılanmasında önemli rol oynadığını 
söyledi.
Belirli üniversitelerde de depremzedelerin barınma ve 
temel ihtiyaçlarına yönelik desteklerin sürdüğünü dile 
getiren Özvar, deprem sonrasında kentlerin yeniden 
inşa edilmesinde ve toplumun rehabilitasyonunda 
bilim insanlarının çok kritik rollerinin bulunduğunu, 
yükseköğretim kurumlarının bu zor dönemde, üzerine 
düşen sorumluluğun gereklerini yerine getirmeye de-
vam ettiğini anlattı.
Depremde 1589 üniversite öğrencisi hayatını kaybetti
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İÜ, QS Alan Bazlı Üniversite Sıralaması’nda Türkiye’de 2 alanda 
birinci oldu

İstanbul Üniversitesi (İÜ), Quacquarelli Symonds (QS) 2023 Alan Bazlı Üniversite 
Sıralaması’nda Türkiye’de 2 alanda birinci, 5 alanda ikinci sırada yer aldı.

İÜ’den yapılan açıklamaya göre, üniver-
sitelerin akademik itibar, işveren itibarı, 
makale başına araştırma alıntıları, H-endeksi 
ve uluslararası araştırma ağı niteliklerine göre 
sıralandığı değerlendirmede, İstanbul Üniver-
sitesi dünya sıralaması başarısını sürdürüyor.

Dünya sıralamasında “klasik ve antik tar-
ih” alanında 51-90 aralığında yer alan İÜ, 
Türkiye’de bu alandaki tek üniversite oldu. 
2022 yılında “modern diller” alanında 251-
300 aralığında yer alan üniversite, 2023 yılında 
201-300 aralığına ilerleyerek Türkiye’de 
birinci oldu.

Beş alanda Türkiye’de ikinci sırada yer alan 
İÜ, dünya sıralamasında “biyoloji” alanında 
401-450 aralığında, “tıp” alanında 251-300 
aralığında, “eczacılık” alanında 301-350 

bandında, “insan ve toplum bilimleri” alanında 
281’inci, “tıbbi bilimler” alanında 309’uncu 
sırada yer aldı.

“Tarım ve ormancılık” ile “sosyal bilimler 
ve yönetim” alanlarında Türkiye’de beşinci 
sırada yer alan İÜ, dünya sıralamasında “tarım 
ve ormancılık alanında 301-350 aralığında 
kendine yer buldu, “sosyal bilimler ve yönetim 
alanında 353’üncü oldu.

İÜ, değerlendirmede ayrıca Türkiye’de 
“işletme” alanında 6’ncı, “bilgisayar bilimleri 
ve bilgi sistemleri” alanında 9’uncu sırada yer 
aldı.
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